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SEKMINĖS — VEIK
UŽMIRŠTA ŠVENTĖ
PARTIJŲ DIDŽIŪNAI —
NEPALIEČIAMI
ŠVEICARAI NEIŠDAVĖ
DANCIGO PINIGŲ

Šį sekmadienį turėsime Sek
mines, kurios jau yra kaip ir už
mirštos šventės, nes mažai kas 
beprisimena apie jas. Ir nenuo- į 
stabu, kad taip atsitinka. Sek
minės, kaip žinome, buvo ski- ■ 
riamos pasigerėti ir pasidžiaug
ti žaliuojančia gamta, kuri apie 
ši laiką pradeda pasireikšti vi
soje savo majestotiškoje grožy
bėje-

Kuriems teko gyventi Lietu
vos kaimuose, tie gali aškiau 
suprasti ką visa tai reiškė tiems, 
kurie buvo nuvarginti ilgos žie
mos ir niūraus ankstyvo pava
sario. Aplinkinės gamtos suža- 
liavimas, gėlių pražydėjimas, 
paukštelių čiulbesys pradžiugi
ndavo kiekviena ir sukeldavo t 
šventiškas nuotaikas, kurias 
kaip tik atvaizduodavo Sekmi
nės.

Dabar, gyvendami miestuose, 
mes nebeturime galimybių pa
sigerėti atbundančios gamtos 
puikumu. Visa ką mes matome, 
tai tuos pačius aukštus mūrus, 
cementu ar smala išpiltas gat
ves, kuriomis laksto mechani
zuoti vežimai, ir tik kur ne kur 
pastebim augantį vargšą me
delį. |

Tiokiose aplinkybėse ir Sek
minių šventės nublunka ir ne
tenka savo reikšmės. Seniau 
Sekminėse ūkininkai apkaišio
davo vartus ir duris jaunų ber
želių šakomis, o iriobos viduje 
pristatydavo ankstyvesnių, kve- 
piačių gėlių. Mes gi šiuo metu 
nesurastumam nei berželiu, nes* 
aplink Chicaga jie neauga-

Bet jei šiandieninė realybė 
nėra prielanki Sekminėms, tai 
jas galėtumėm pagražinti nors 
prisiminimais iš praeities laikų, 
o tokių prisiminimų daugelis 
mūsų turime užtektinai.

Pagaliau, toje šventėje, šį 
sekmadienį, įvyksta įvairių lie
tuviškų išvažiavimu - piknikų, 
rengiamų toliau nuo miesto. 
Nuvykę į juos, galėsime nors 
kiek pasigėrėti žaliuojančia pie
va, miškais ir jau pražydėjusio- 
mis gėlėmis. Tai bus mūsų pu
siau privatinės Sekminės, palai
kymui senųjų, gražiųjų tradici
jų.

Vilniuje leidžiamoje komuni
stų '‘Tiesoje'’ tilpo toks straips
nelis:

“Tikrinant v(ena skundą, te
ko dalyvauti surengtame drau
giškame teisme. Visi kolektyvo 
nariai smerkė N. už grubumą, 
storžieviškumą, niekinančia pa
žiūra į kitus.

‘Atsistojo įstaigos vadovas. 
Jis parėmė kitų mintis, pats ne
sigailėdamas aštrių žodžių. Pa
baigoje pareiškė, jog jam nusi
bodo kęsti N. užgauliojimus, 
rašyti papeikimus ir jis palai
kąs nuomonę, kad N. reikia at
leisti iš vadovaujančių parei
gu.

“Susirinkimo protokolas pa
siekė ministeriją. Susirinko ko
legija. Ir ką gi? Ji nieko nega
lėjo nuspręsti, nes iš įstaigos ne 
buvo pateikta pakankamai N. 
kaltinančių dokumentų.

“O įstaigos vadovas atsisto
jęs ėmė ginti N. Pasirodė, kad 
^isi papeikimai, kuriuos kolek
tyvo akivaizdoje jis pareikšda
vo, nebuvo surašyti. Įstaigos va
dovas į akis sakė žn-^nėms vie
ną, o už akiu kita- Jis norėjo 
įtikti visiems iš karto.”

O kodėl jis taip veidmainia
vo? Nesunku atspėti. Kaltina
masis N. buvo žymus partietis 
ir jį užkabinti ministerijos pa
reigūnu tarpe — yra pavojin-
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BALTIECIŲ
PROTESTAI

Londonas. — Baltijos kraštų ’ 
tremtiniu organizacijų veiks-I 
niai pasiuntė premjerui Wilso-I 
nui protestą prieš numatomą iš- i 
mokėjimą S. Rusijai deponuotų Į 
Anglijos bankuose Baltijos kra- j 
štu aukso., pirm, negu sovietai i 
okupavo tuos kraštus.

Einant anglų - sovietų sutar- J 
timi pasirašytai Kosygino ir Į 
Wilsono, britai pažadėjo išmo j 
keti sovietams pusę milijono . 
svarų iš 5.750,00 svarų sterlingų 
Baltijos kraštu deponuoto auk-| 
so.

Tremtinių organizacijos peti- Į 
cijoje premjerui Wilsonu pab-. 
rėžė, kad esant būtinumui pa- Į 
naudoti deponuoto aukso, tegul i 
tai daro paskolos formoje nuo | 
okupuotų kraštų — Estijos, Lie- j 
tuvos, Latvijos ir, kad tas auk-! 
sas bus grąžintas, kai tie kraštai 
atstatys savo nepriklausomybes.

Japonija Projektuoja 
Antra Didžiausia 
Tuneli Europoje

_____ __________ Į

Tokijo, Japonija. — Japonija! 
pranešė, kad ji projektuoja sta-| 
tyti antra ilgiausią pasaulyje 
tunelį. Tunelis būsiąs 9,000 var
du ilgumo ir bus susisiekimo ry i 
šys tarpe Italijos ir Prancūzijos! 
po Mont Blank kalnu.

Šešių metų tunelio darbas nu
matomas pradėti šį rudenį. Kai
nuos 34.7 milijonus doleriu.

Žiaurus Policninkas

Rio de Janeiro. — Brazilietis 
policininkas Petro Saturnino ta 
po nuteistas 316 metų kalėjimo 
už tai, kad drauge su kitais 
dviem “tvarkos dabotojais’’ į- 
metė į upę ir paskandino 65 el
getas ir valkatas.

Viename Bazelio banke, Švei- ■ 
carijoje, dar tebėra pinigai, ku
riuos kadaise buvo padėjęs lais- 
vasai Dancigo miestas, dabar 
prijungtas prie Lenkijos. Pas
tarosios režimas pakartotinai 
kreipėsi į ta banką, reikalauda
mas tų pinigų.

Bankas tačiau atsisakė juos 
išduoti, aiškindamas, jog Dan
cigo miesto likimas dar nėra 
galutinai išspręstas.

Taigi, šveicarai yra nuosekles- 
-ni už britų darbiečių valdžią, 
kuri jau yra sutikusi atiduoti 
Sovietams Baltijos valstybių 
auksa, sudėta Londono bankuo- | t z
se, kai tos valstybės dar nebuvo 
maskolių okupuotos.

Spaudoje buvo pasirodžiusi 
žinia, jog įvykusioje Chicagoje 
vyskupų konferencijoje buvo 
nutarta panaikinti visas tauti
nes parapijas (national parishes) 
ir tuo reikalu atsikreipta į Apa
štališkąjį Sostą.

Bet kaip vėliau pasirodė, to
kio nuosprendžio ir su Vatika
no pritarimu nebūtų galima 
įvykinti. Ir štai dėl ko. Jungti
nėse Valstybėse Bažnyčia yra 
atskirta nuo Valstybės ir jokie 
teismai šioje šalyje negalėtų iš- j 
duoti nuosprendžio tautinių pa- 1 
rapijų likvidavimui,

O kodėl vyskupai buvo užsi- I 
moję atlikti tokį žygį? Dėl to, 
kad tautinės parapijos trukdan
čios integracijos įgyvendinimui.

Komunistai partizanai galingomis raketomis sugriovė pastatus JAV-ių aviacijos bazėje Bien Hoa. Pietų 
Vietname. Dar tokių komunistų raketų nebuvo pastebėta Sv*gnno apylinkėje. Gelbėtojai kasasi per griu
vėsius. Kaimyninė mažesnė bazė Phuoc Vinh taip pat buvo paliesta. Mažiausiai šeši amerikiečiai žuvo ir 
apie 100 sužeista, ir 27 lėktuvai buvo sunaikinti ar sužaloti.

US. Kariai
Lieka Sargyboj

Washington, D. C. — US vai-i 
stijos pažadėjo Nato. kad dvi Į 
amerikiečių armijos brigados, | 
kurios numatomos iš Vakarų! 
Vokietijos iškelti, bus sugrąžin-i 
tos į Europą laike 30 dienu, | 
esant būtinam ir svarbiam rei
kalui.

Taipgi iškeltos keturios smo-Į 
giamosios oro ekskadrilės atsi
rastu Europoje laike 10 dienų. |

Kaip žinoma, U.S. valstijos i 
nutarė iškelti iš Vak. Vokietijos! 
dvi brigadas, 24-os pėstin. di
vizijos — 28.000 karių, ir ketu-Į 
rias ekskadriles — 7,000 karių, 
viso — 35,000 kariu, nuo sausio 
mėn. 1968 m.

De Gaulle Priešingas 
Britų Įsileidimui
I Bendra Rinka 1

Paryžius. — Kalbėdamas nuo
savoje spaudos konferencijoje, . 
prez. de Gaulle aplinkiniais ke- į 
liais pasisakė, kad jis nepagei
dauja Didžiosios Britanijos Ben 
droje Rinkoje.

Aiškindamas tokį savo nusis- . 
tatyma, jis priminė, kad Didžio-j 
ji Britanija esanti perdaug su
rišta su Jungtinėmis Valstybė-> 
mis ir jos įstojimas į ta rinka 
sukeltų ekonominį chaosą toje 
grupėje.

Tuo pat sykiu de Gaulle dar 
kartą pasmerkė ir amerikiečių 
intervencija į Pietų Vietnamą.

Nespėjo Dar Atstatyti

Alšėnuose, rytinėje Prūsijo-I 
je, kuria dabar valdo lenkai, su-į 
griauta pereito karo metu vie
nintelė pirtis iki šiam laikui nė
ra atstatyta — nusiskundė vie
nas žmogelis Dancige išeinan
čiam laikraštyje.

Skambus Paukščio 
Balsas

Balsingiausias paukštis — va
dinamasis “varpas” — gyvena 
Brazilijos miškuose.

Kai negailestinga kaitra nu
kamuoja ir nutildo visus gyvū
nus, šis ryškiai spalvotas pauk
štelis, maždaug , tokio dydžio 
kaip mūsų strazdas, ypatingai 
įkvėptai gieda. Jo balsas labai i 
panašus į gausmą ir girdimas 
net už 3 mylių.

ESTAI BUVO S ^ĖLĘ
DIDELES OVACU 3
AMERIKIEČIAMS

Atvykęs į Taliną, Estijoje, 
amerikiečiu jazz orkestras, 
Charles Lloydo vadovauja
mas, buvo taip entuziastiškai 
sutiktas, kad koncerte rei
kėjo padaryti pusės valandos 
pertrauką.

“Man atrodo, kad jeigu 
estams būtų leista tokia mu
zika, tai ji keV a nors būdu 
pagelbėtų jiems atgauti savo 
laisvę”—pareiškė Lloyd ame
rikiečių spaudos atstovui.

Juodu Paminėjo 71 M.
Vedybų Sukakti

Oxford, Anglija. —George In
wood ir jo žmona Grace pami
nėjo savo 71 metų vedybų su
kaktį. George yra 91 metų, o 
jo žmona 94. Kas liečia vedusių 
laimingą gyvenimą, George pa
sakė: Visuomet leisk žmonai 
tarti paskutinį žodį.

MAIŠAS ORDINŲ 
IŠ MASKVOS

Gegužės 1 d. išvakarėse iš 
Kremliaus buvo paberta gero-: 
ka krūva ordinu ir medalių, Vii 
niun, tačiau, nukrito tik ketu
ri. “Sunkiausias” ordinas (Le
nino) teko Lietuvos istorijos j 
ant rusiško kurpalio tempėjui 
Juozui Žiugždai. Kukliausįjį me j 
dalį (“už pasižymėjimą darbe”) ' 
bus gavusi biologė Sofija Ka- 
nopkaitė, prieš pusantrų metų! 
kelias dienas viešėjusi New Yor! 
ke, — dalyvavo biologu - che- į 
mikli konferencijoje.

Anglų Parlamentarų 
Telefonai Nebus
Liečiami
'Londonas. — Ministeris pir

mininkas H. Wilson, asmeniš
kai užtikrino Anglijos atstovų 
buto narius,, kad jiems kalbant 
telefonu, niekas jų nesiklau
sys.

MILTELIU PAVIDALO ALUSZ

Australams pavyko pagamin
ti naują maisto koncentratų rū
šį — alaus miltelius. Juos ištir
pinus vandenyje, gaunamas ska 
nūs alus, savo skoniu nė kiek 
ne blogesnis už įprastą.

WALLACE TURI 
VILČIŲ 1968 m.

Bostonas, Mass. — Buvęs Ala- 
bamos valstijos gubernatorius 
George C. Walace pasigyręs, 
jog jis praktiškiausiai išrišo sa
vo valstijoje rasinę integracija; 
pareiškė televizijos programoje, 
kad jis kandidatuos ir turi pro
gų būti išrinktu J. V. preziden
tu 1968 metais, jeigu kitos dvi 
partijos neišstatys tikrai gerų 
kandidatų.

Amerikečiai Parduoda 
Parfumus Paryžiuje

Washingtona, D. C.— Komer
cijos departamentas yra sutikęs 
pagalbos biznieriams, parduoti 
savo produktus daugiau, negu 
120 šalyse visame pasaulyje.

Į tuos pardavimus įeina to
kios prekės, kaip Amerikos par- 
fumai Paryžiuje.

Daug Jaunuolių 
Šiame Krašte

Washington, D. C. — Apskai
čiuota, kad Amerikoje yra 36.5 
milijonai vaiku nuo 5 iki 13 me
tų amžiaus. Jie sudaro 18.6 nuo 
čimčių visų Amerikos gyvento
ju, teigia cenzo biuras.

Už Lotynu ir Graiku Kalbu 
Mokinimą 30 Mėn. Kalėjimo

Toulouse, Prancūzija- — Gab
riel Canadonat, 36 metų am
žiaus, buvo uždarytas kalėjime 
30 mėnesių. Buvo nubaustas už 
tai, kad dėstė lotynų ir graikų 
kalbas universitete su falsifi
kuotu laipsniu.

APIE NEŠVARUMUS
VILNIAUS GATVĖSE

Vilniuje išeinančioje ko
munistu “Tiesoje” tilpo toks 
nusiskundimas apie nešvaru
mus tame mieste:

“Pavaikščiokime kad ir 
centrinėmis sostinės gatvė
mis, ypač sekmadieniais. Štai 
Lenino prospekte, Gagarino 
gatvėje vėjas blaško praei
viams į veidus šiukšlių sūku
rius.

“Mes džiaugiamės, kad 
koks užsienietis pasako: “Jū
sų miestas švarus.” Bet jis 
lygina jį su savo miestu, ku
ris, matyt, yra dar nešvares
nis. Argi mes galime lygintis 
su tokiais?“

Skirtingos Pažiūros į Karo 
Veiksmus Pietų Vietname

Washington. — Spaudos korespondentų pranešimu, 
valstybės sekretorius Dean Rusk ir saugumo sekretorius 
Robert McNamara patarę prez. Johnsonui sustabdyti neap
ribotam laikui bombardavimą Šiaurinio Vietnamo. Tas su
stabdymas turėtų įvykti be akstyvesnio pranešimo.

Vienok koks nors pranešimas apie tai turėtų būti pada
rytas komunistiniam Hanoi režimui diplomatiniais ar kito
kiais keliais, primenant, jog Jungtinės Valstybės visiškai 
paliaus bombardavimus, jei priešinga pusė sutiks užmegsti 
derybas.
----------------------------------------------i Rusk ir McNamara suteikė

MIESTAI, KURIUOSE

UŽTERŠTAS ORAS
Washington. — Sveikatos 

Departamentas paskelbė, jog 
iš 65 miestų daugiausiai už
teršta orą turi New York, 
Cleveland, Chicago, Los An
geles ir Philadelphia.

Antroj vieloj randasi Det
roit, Boston, Pittsburgh ir Si. 
Louis. Užteršimas oro įvai
riai pasireiškia, bet visur 
esąs pavojingas sveikatai, 
nuostolingas biznio atžvilgiu 
ir gadinantis miestų vaizdą.

Nupirko Miestuką 
Savo Arkliams
Lovilia, La. — George Adams, 

arkliu augintojas ir treniruoto- 
jas, nusipirko miestą — Consol, 
apleistas mainu miestukas, apie 
8 mylias nuo Lovilia.

Consol miestukas turėjo dau
giau, nei 2,000 gyventojų prieš 
35 — 40 metų. Miestuko pirkė
jas Adams yra 77 metų amžiaus 
ir laiko 5 registruotus eržilus 
savo 61 akerio farmoje. Miestu
ką pirkęs pigiai.

Vak. Vokietija 
Keičia Politiką

Kalbėdamas j 250.000 žmonių 
minią vakariniame Berlyne, kan 
cleris Kiesenger atrėmė užmeti
mus būk Vakarų Vokietija ruo
šiantis karo jėga atsiimti tuos 
žemės plotus, kurie pasėkoje 
pereito karo atsidūrė už geleži
nės uždangos.

Jis taipgi išreiškė pageidavi- 
! mą uXjegsti artimesnius ryšius 
I su komunistiniais režimais ryti- 
I nės Europos kraštuose. Tas reiš

kia, kad Bonnos valdžia prade
da taikintis prie esamos padė
ties ir nebeprisimena netgi apie 
Vokietijos apjungimą.

Tie nauji vėjai pradėjo pūsti 
1 po to. kai pasirodė, jog ne vien 
Prancūzija, ir Anglija, bet ir 
Jungtinės Valstybės pradeda 

i linkti Sovietų pusėn, paliekant 
nuošaliai Vakaru Vokietiją..

Verta Žinoti, Jog...
Nors Amsterdamas yra ofi- 

i ciališka Holandijos sostinė, ku- 
I rioje gyvena ir karalienė, ta- 
! čiau valdžios buveinė yra Haa-; ga- !

Pirmas surašinėjimas Rhode 
’ Island, atliktas 1708 metais, pa-^ 
įrodė 7,181 gyventojų. Vėliau-j 
| sias, 1965, parodė 892,709.

Pradėdamas pradžią, pagalvok1 
apie pabaigą.

Bėda bėdą veja, vargas vargai 
1 remia.
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tokį patarimą prez. Johnsotui. 
manydami, jog tuomi bus gali
ma sulakyti karo paaštrėjimą- 
Jie rimtai žiūr į Rusijos grasi
nimus pasiųst į Siaurinį Viet
namą daugiau ginklų, o ypatin
gai raketų ir “jet” lėktuvų. Su- 
laikvmas bombardavimų. Rusk 
ir McNamara nuomone, gali pa 
keisti tokius rusų planus.

Vienok amerikiečių jungtinio 
štabo nariai griežtai priešingi 
tokiam Rusk ir McNamara pa
siūlymui. Sulaikymas bombar
davimo. tų kariškių manymu, 
suteiktu progos komunistams su 
stiprinti savo pajėgas ir prisiga- 
benti ginklų į Pietinį Vietnamą 
kaip tik tuo laiku, kai ten vyk
sta lemiančios kautynės. Taip 
sustiprėjęs priešas, neužilgo atė 
jus lietingam sezonui, galėtų iš
vystyti atkaklius puolimus prieš 
2-tra ir 3-čią korpusą-

Jau dabar amerikiečių ir Pie
tų Vietnamiečių karinės pajė
gos y'a ištemptos pajūryje 
nes dalis ju tapo perkeltos į 
šiaurę. prie neitralinės zonos, 
kur šiuo metu vyksta atkaklūs 
mūšiai.

Amerikieč;u štabo vadų nusi
statymą paremia ir gauti pra
nešimai iš anos pusės geležinės 
uždangos, kurie teigia, jog Ru
sija rengias pasiųsti į Šiaurinį 
Vietnamą raketas, kurios siekia 
200 mylių. Su tomis raketomis 
komunistai galėtų bomarduoti 
Saigona ir amerikiečių karines 
bazes. Jau dabar trumpesnės 
distancijos raketos yra įrengia
mos anoje pusėje demilitarizuo
tos zonos.

Tuom pat sykiu patirta, jog į 
Kuba atvyko keli desėtkai 200 
rrrlimet”ų raketų, kurios įtaiso
mos taip, kad galėtų sunaikinti 
amerikiečių laivyno bazę Guan- 
tamo.

Sen. Henry Jackson (dem iš 
Wash ). pirmininkas karinių pa
jėgu subkomisijos, išsiuntinėjo 
memorandumą savo kolegoms, 
įspėdamas: “Mes esame akivaiz 
doje rimto pavojas. Rusija, spau 
džiama raudonosios Kinijos ir 
Siaurinio Vietnamo, gali pradė
ti agresingus žygius kokiam 
nors pasaulio punkte, pirmoje 
eilėje Mažojoje Azijoje, tikslu 
sumažinti spaudimą į Vietna- 
mą .

Tagi, kaip matome, šaltasai 
karas nei kiek neatšyla, o pa
rodyti mūsų vyriausybės nuo
lankumai Sovietams nei kiek ne 
sumažino jų agresingumo.

Sniegas Uždengė 
Žydinčius Sodus

Stockholm. — Vilniaus radio 
pranešimu, pavasarinis sniegas 
uždengė Lietuvos paviršių, su
simaišydamas su vaisinių me
džių žiedais. Temperatūra nu
krito iki užšalimo punkto. Įsi
siūbavę laukų darbai buvo nu
traukti istisą savaitę.
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Komjaunimo gatvėje. Deja, tai tik skelbimas.

“KLIENTAS: Laikrodį išsinuomoti norėjau...
“PRIĖmĖJAS nustebęs žvilgteri į žmogų, šypteli: Ne- 

nuomuoju...
“Klientas nenurimsta. Reikalauja brigadininko, vedėjo 

ar vyresniojo meisterio.
“BRIGADININKAS MICHALKEVIČIUS: Nuomuoti! 

Nepatariu. Lakrodžiai seni, sugedę, netikliai rodo laiką. Ge
riau atiduokite savo laikrodį skubiam remontui...

“KLIENTAS: Geriau senas mechanizmas, negu nieko. 
Parodykite savo turtą...

“Brigadininkas priėmėjui: “Parodyk!” Tas kažką su
murma. Toliau paaiškinama klientui, kad yra 26 laikrodžiai, 
bet kažkur dingo tas žmogus kuris saugo. Priduriama: “Kas 
sumanė tokius niekus”.

“Na, o jeigu jums reikia išsinuomuoti kitą daiktą! Sa
kysime, Švenčionių rajone, pavyzdžui, portatyvinę dujų vi- 
ryklą! Prašom. Yra ir virykla. Ir balonėliai. Tik tušti. Ne- 
nusiminkte: iki Vilniaus tik 90 kilometrų. O gal fotoapara- 
tėlį “Kijev”! Prašom, atsiprašom, sugedęs. Skalbimo maši
ną ! Siurbliai nedirba, bet naudotis galima. Mačiau apipeliju
sius batus ir rūdijančias pačiūžas, nešvarius indus ir purvi
nus dviračius, valčių motorus.

“Buvo laikas, kai į šiuos nuomojimo punktus vežė vis
ką, kas tik papuola, ko reikiai ir ko nereikia. Šiandien buiti
niuose nuomojimo punktuose sutelkta kapitalo vertė pra- 
šoksta milijono rublių sumą. Nemaža dalis daiktų genda, 
netenka savo vertės ir pagaliau patenka į laužą. Dauguma 
punktų veikia nuostolingai. Ar ne per didelė prabanga! Ar 
nevertėtų pažiūrėti, kokie daiktai šiuose punktuose nerei
kalingi, ir surasti jiems kitą vietą! Taip šeimninkauti toliau 
nevalia.“

/ ■■■■■■■■ ■ i i ■ n

Apžvalga

Pažvelgus į Musų Veiklą
Vienas senyvas veikėjas prisiuntė mums rašinį, kuria

me jis pasako štai ką: “Nemanykime, jog lietuviškas gyve
nimas šioje šalyje kaip bematant pakriks ir jog juomi rūpin
tis — nebeliko prasmės. Aš atsimenu, panašūs pesimistiniai 
pranašavimai buvo girdimi prieš 50 metų, kada aš buvau 
dar jaunas ir pradėjau maišytis įvairiose draugijose. Tačiau, 
ir pusei šimtmečio praėjus, lietuviškas elementas ne tik ne
išnyko, bet daugeliu atžvilgiu dar sustiprėjo.

"Daugelis mūsų tautiečių iškilo biznyje, pramonėje, pro
fesijose, politikoje mokslo srityje ir pan. Tiesa, čia gimę 
ir augę tarpusavyje kalba angliškai, nėra linkę įsijungti į 
mūsų draugijas, ar šiaip organizacijas, bet jie, vienokiu ar 
kitokiu būdu, palaiko ryšius su tos pačios kilmės žmonėmis. 
Gaila tik, kad mes permažai darome pastangų juos pritrauk
ti arčiau lietuviškų centrų...“

Tokie padrąsinti senyvo veikėjo pareiškimai nėra išlauž
ti iš piršto. Jie remiasi ilgos metų eilės patyrimais. Ameri
kiečių lietuvių išeivija yra daugiau kaip šimto metų senu
mo, bet ji vis dar pasilieka stipri ir neparodo pakrikimo 
ženklų. Todėl, nenuleiskime rankų ir nemanykime, jog mū
sų darbai, mūsų pasiaukojimai lietuvybės išlaikymui nueis 
niekais. Ne, jie atneš dar gražių vaisių, kuriais patys galėsi
me pasidžiaugti ir pasididžiuoti.

US Aukščiausias Teismas
Aukščiausias U.S. Teismas savo nuosprendžiais bėgy

je pastarųjų kelių metų plačiai išsiveržė į politinį, visuome
ninį ir net religinį mūsų šalies gyvenimą, dažnai sukeliant 
stiprių ir pamatuotų priešingumų. Yra faktas, kad to teis
mo nuosprendžiai, kartais ir didelės svarbos, atliekami ne 
vienbalsiai ir ne dviem trečdaliais balsų, bet dažniausiai 
5:4, kitaip sakant, jeigu bent vienas iš devynių teisėjų 
komplekto pakeistų savo nuomonę, nuosprendis skambė
tų visai priešingai.

Toji menkutė didžiuma turėjo iki šiam laikui “libera
linį“, kairumo antspalvį. Vienok neseniai, kaip tikrina sa- 
vatraštis “US News & Wolrd Report”, tame teisme įvyko 
persilaužimas. Štai 81 m. teisėjas Black, per 30 pastarųjų j 
metų būdamas veiklus Auksčiausaim Teisme ir su teisėju 
Douglas sudarydamas “liberalinę“ ašį, pakeitė frontą ir 
pasuko į konservatyvią pusę.

Pirmutinis tos ašies lūžys pasireiškė 1965 m., kai tei
sėjas Black priėjo išvados, jog reikalinga sudrausti demon
stracijas gatvėse, rengiamas neva “pilietinių teisių’’ vardu. 
Šiame klausime įvyko susidūrimas tarp konstitucinės susi
rinkimo bei žodžio laisvės ir' valstybės pareigų apsaugoti 
teisę ir viešąją tvarką.

Tuo laiku Aukščiausias Teismas pasmerkė valstybės 
organų akciją, pareikšdamas, jog toji akcija pažeidžia kon
stitucines laisves. Tas kaip tik atidarė “žalias šviesas” to
lesniems demonstracijoms gatvėse. Ir čia tai teisėjas Black 
užėmė skirtingą nusistatymą, svarstant konkretų klausimą 
ape teisėtumą demonsracijų Baton Rouge, La. gatvėse. Sa
vo asmeniška paruoštoje nuomonėje jis tvirtino, kad nei 
konstitucija, nei federaliai įstatymai neduoda teisės mar- 
šuoti gatvėmis ir piketuoii pastatus, nes praktikoje tas ne
tarnauja nei krašto geroves, nei mažumų grupėms.

Anru kartu teisėjas Black pareiškė savo skirtingą nuo
monę, kai Aukš. Teismas panaikino nuosprendį, kuriuomi 
buvo nuteisti už “sit-in” viešame knygyne. Čia irgi teisė
jas Black tvirtino, jog joks asmuo arba grupė negali vado
vautis asmenine nuomone ir kėsintis prieš privatinę arba 
viešąją nuosavybę.

Bet tik lapkr. 14 d., 1966 metais teisėjo Black opinija 
tapo didžiumos opinija, kuri palaikė nuosprendį nubausti 
demonstrantus.

Teisėjas Black taipgi pakeitė savo nusistatymą link ap
gynimo valstijos teisių gynyme nuo federalio diktavimo ir 
suteikime policijai daugiau galios kovojant su piktadary
bėmis. Dėka tai permainai, Aukš. Teisme susidarė didžiu
ma, kuri pripažįsta teisę reviduoti be warranto automobi- ; 
liūs, kuriuose vežami narkotikai, o taip pat palaikyti slap- : 
tybėje pranešėjų vardus. Tolesnė padėtis Aukš. Teisme ■ 
daug priklausys ir nuo to, ką prez. Jornsonas nominuos 
į pasitraukiančio Clark vietą. Toji nominacija galės susti
printi ar susilpninti konservatyvį bloką.

Laikrodžių Pataisymai
Vilniuje išeinančiam komunistų žurnale “Švyturys“ 

koks tai J. Zinkevičius aprašė vargus su laikrodžių ir kitokių 
reikmenų išnuomavimu. Anot jo:

“Vilniaus buitininkų ataskaitoje egzistuoja ir tokia pa
slauga: laikrodžių nuoma. Atiduoti laikrodį remontuoti, o

GERAS MŪSŲ SPAUDOS 

RĖMĖJAS

Juozas Matijošaitis, gyvenąs 
Long Beach, Cal., yra ne tik ge
ras veikėjas, bet ir spaudos pla
tintojas. Neseniai jis užprenu
meravo Sandara p-niai Emilijai 
Henriksen, gyvenančiai Bor
land, Oregon, ir Birutei Nielsen 
— gyvenančiai Švedijoje.

Jis taipgi daug dirba ir Long 
Beach Lietuvų Klube, būdamas 
jo vicepirmininku

JUOZO PILSUDSKIO

ŽODŽIAI IR DARBAI

Lenkai neseniai paminėjo šimt 
metinę Juozo Pilsudskio, Len
kijos maršalo, užgimimo sukak
tį, nutylėdami, kad jis buvo gi
męs Lietuvoje ir kad jo tėvai ir 
protėviai gyveno Žemaitijoje.

Tačiau jo našlė, Aleksandra 
Pilsudskienė, rašydama apie pa 
skutines savo vyro dienas (jis 
mirė gegužės 12 d., 1936 metais), 
yra pastebėjusi štai ką:

“Jis buvo kilęs iš Žemaitijos 
ir turėjo savyje daug žemaitiš
ko kraujo. Dažnai pasigirdavo 
“Esu Lietuvis” ir tas skambėjo 
jo lūpuose kaip ir pirmosios 
Adomo Mfckevičiaus eilutės 
garsioje jo poemoje: “Lietuva, 
tėvyne mano, tu esi kaip svei
kata...”

Bet, kaip žinome, J. Pilsuds
kis kalbėjo vieną, o darė visai 
ka kitą. Jo veiksmai buvo nu
kreipti prieš Lietuvą.

BIZNIS PRADEDA

VĖL ĮSISIŪBUOTI

Nuo pradžios kovo mėnesio 
biznio srityje pasireiškė staigus 
pasisukimas: žmonės kur kas 
daugiau pradėjo pirkt? j vairių 
prekių. Toji kryptis pasilaiko 
iki dabar ir privalėtų išlikti iki 
rudens-

Pereitais 1966 metais žmonės 
daugiau taupė negu pirko. Tai 
buvo laikotarpis aukštų nuošim
čių ir sunkumo gauti kreditą. 
Bet dabar nuošimčiai kiek su
mažėjo, paskolos lengviau gau
namos, o uždarbiai padidėjo.

Kiek gyvesnis tapo ir auto
mobilių pardavimas, o namų 
statyba smarkiau išsijudino. 
Macy kompanijos atstovas New 
Yorke tikrina: “Judėjimas yra 
didelis. Ypač gerai parsiduoda 
baldai, šaldytuvai ir kitokie na 
miniai reikmenys. Kostiume- 
riai, matomai, įgijo pasitikėji
mo, jog ekonominė padėtis ne
pablogės artimoje ateityje.

Visa tai, žinoma, yra geri žen
klai, bet jeigu kainos nesustab
domai kils j aukštį, tai pirkimai 
vėl gali sumažėti.

PASVEIKINO

Išbuvusiam .dešimtį metų Lie
tuvos Atstovo pareigose Wa
shingtone Juozui Kajeckui, Val
stybės Sekretorius Dean Rusk 
prisiuntė sveikinimo raštą, ku
riame jis pareiškia:

“Baigus junft .Lietuvos Char
ge d’Affaires 14 ipetų veiklą 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se, sveikinu jus ir linkiu geriau
sio pasisekimo.

“Per daugelį metų jūs Wash
ingtone pasirodėte vertu atsto- 
vaut lietuvių tautai. Jūsų ne
nuilstančiose pastangose lietu
viu labui atsispindi nuolatinis 
pasišventimas, sutinkąs su jū
sų krašto žmonių valstybinės 
nepriklausomybės ir laisvės tro
škimais. (Pasirašė Dean Rusk).

P-no Rusk priminimas, kad 
Lietuvos žmonės trokšta laisvės 
ir nepriklausomybės yra gana 
reikšmingas ir jis plačiai pras
kambės už šios šalies ribų.

HUMORAS
Nemažai Reikalauja

Beveik visi vyrai norėtų, kad 
klausytų, skatintų, atleistų ir 
jų žmonos mylėtų juos, gerbtų, 
mokėtu ištaigingai gyventi iš 
mažų vyrų pajamų.

Prisilaiko Taisykles

— Sakoma, jog vedybos yra 
daug laimingesnės, jeigu vyras 
ir žmona turi tam tikrų skirtin
gų ypatybių.

— Tai tiesa. Dėl to aš ir ieš
kau turtingos žmonos.

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK. TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas išmokamas du kart per metus už

viens taupymo sąskaitas. perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.
PARKING UW — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZAN AUS KAS, President

Lietuviai seniau, sakydavo: 
“Be Sekminių, nemesk kaili
nių*. Toks patarimas labai pritin 
ka šiam pavasariui. Iki vidurio 
gegužės mėnesio pas mus buvo 
gana šalta ir namuose reikėjo 
kūrenti krosnis, o išeinant į lau
ką — užsidėti apsiaustą.

Bet turėkime kantrybės. Pa
baigoje šio mėnesio susilauksi
me šilto ir gražaus oro, taip 
bent teigia šimtmetinis kalen
dorius.

©
PARINKTOS MINTYS

Žmonės greičiau pastebi ir 
įvertina svetima laime, negu 
nuosava.

©
Jeigu vyrai būtų išmintinges

ni, tai jie viena keturiu dešim
čių metu žmona išmainytu ant 
dvieju dvidešimties metu.

©
Pykti, tai reiškia keršinti sau 

už kvailumą kitų.

Pirkėja :—Prašiau šešių oren- 
džių, ir už juos užmetėjau, o 
jūs įdėjote tik penkius.

Pardavėja: — Toji šeštoji bu
vo apipuvus ir poniutė pati bū
tumėt ja išmetusi.

©
Persekiotojas

Jonelis gauna mokykloje blo
gus pažymėjimus ir nuolat 
skundžiasi, kad mokytojas jį 
persekioja.

Viena diena tėvas nueina su 
sūnų į mokykla ir piktai pa
reiškia mokytojui:

—Kodėl tamsta visą laika per
sekioji mano sūnų?

— O tai jis taip supranta? 
Greitai tamsta įsitikinsi kaip 
iš tikro yra — taria mokytojas 
ir atsikreipia į Jonelį:

— Kiek bus 3 kartus po 7?
— Matai? Jis vėl pradeda!

— suriko Jonelis.
©

TUŠČIOS PASTANGOS

Washingtone vis dažniau ir 
dažniau pasigirsta balsų, kurie 
reikalauja užmegsti artimesnį 
bendravimą su Sovietais erdvių 
tyrimo srityje.

Bet iš tu šiaudų — nebus grū
dų. Jeigu su jais negalima ben
drauti žemės paviršiuj, tai nie
ko geresnio nestik&>įme ir auk
ščiau debesų.

©
Atgavo Laisvę

Gengsterį, nuteistą visam am
žiui, aplanko žmona. Po pasi
kalbėjimo, jis grįžta į celę šyp
sodamasis. Kitas kalinys pa
klausia, kodėl jis taip pralinks
mėjo :

— Mano žmona gavo divorsą. 
Dabar esu laisvas!

©
AŠ DAINUOSIU

Aš skrajoju linksmas po 
beržyną

Drauge su sparnuočių pulkais, 
Aš vainikais visa apsipynus,

Apsisiautus auksiniais plaukais.
I

Eik čirZiai į mane pasilsėtų, 
Pasiguosti į miško pavėsį, 
Paklausyti dainų negirdėtų, 
Nematytų daiktų paregėsi.

Aš daniuosiu, kaip nieks 
nedainavo;

Tu pajusi galybę dainų 
Ir krūtinė nuvargusi tavo 
Atsikvėps visumoje sapnų.

v Į

Uogienojų žalių tau vainiką 
nupinsiu

Ir šilkiniais rūkais apsupsiu... 
Eik čionai, aš tave nuraminsiu, j 
Užliuliuosiu mišku ilgesiu-

Kas kitų nemyliu tas, mano 
nuomone, negali būti ir kitu my 
limas — pareiškė vienas Brigh
ton Parko viengungis.

IŠMETINĖJIMAI

Žmona : — Žinau viską. Poli
cininkas užtiko tave ketvirtą 
valandą ryte, apsikabinusį stul-1 
pa. I

Vyras: — Tik jau, susimilda-I 
ma, nepavydėk stulpui!

Ilgai Užsitęsęs Reikalas

Prieš 25 metus tuolaikinis J. 
V. prezidentas Rooseveltas pa
reiškė, jog Baltijos valstybių 
klausimas bus sprendžiamas už 
sibaigus karui.

Karas jau seniai užsibaigė, 
bet apie tą klausimą niekas ne
prisimena. Atrodo, jog yra taip: 
kas praėjo, tas jau užmiršta.

DAINA
Kur dangus ugnim liepsnoja 
Per miškų gelmes, 
Bėrus žirgus pabalnoję 
Josime tik mes.

O namie sesutė,
Ir sena močiutė,
Ir mergelė lelijėlė,
Rūpestingai kai sukėlė, 
Laukia mus kasdien.

Lauk sesele ir motuše,
Lauki, mergužei,
Priešą piktąjį atmušę, 
Mes sugrįšim vėl.

Motę nuraminsim,
Sesę pradžiuginsim.
Šilko skarą seserėlei,
Aukso žiedą mergužėlei, — 
Meilės žodelius.

Seniausias j
Lietuvių Laikraštis

Ilgoką laika buvo manoma, 
jog pirmutinis lietuvių kalba; 
laikraštis pasirodė Tilžėje 1832 . 
m. sausio mėn. Jis buvo vadi
namas “Nusidavimai Apie 
Evangelijos Praplėtimą Tarp, 
Žydų ir Pagonų”. Jį leido kun. 
Pričkus Kelkis

Lietuvių spaudos istorijoje šis 
spausdinys atsižymėjo tuomi, 
kad jis išsilaikė netgi 80 metų. 
Bet tai nebuvo pirmutinis laik
raštis lietuvių kalba.

Toji garbė, tikrenybėje, pri
klauso kitam periodiniam leidi
niui — “Nusidavimai Dievo Ka
ralystėje”, pradėtam spausdinti 
Tilžėje 1822 metais, tai yra de
šimčia metų anksčiau, negu pa
sirodė anas laikraštukas.

Pavasarį ir šluotražis kruta.

Ir Arkliai Turi 
Gerą Atmintį

Per pirmąjį pasaulinį karą vo
kiečiai naudojo daugiausia ark
lių, kaipo susisiekimo priemo
nę. Kariuomenei žygiuojant pir 
myn ir pirmyn be poilsio ir pa
šaro arkliai taip suliesėdavo, 
kad iš iu likdavo tik skūra ir 
kaulai, nebegalėdavop paeifi ir 
krisdavo. Tai visai nusilpusius 
arklius vokiečiai sustodami ko
kiame nors ūkyje pakeisdavo 
stipriais ir žygiavo toliau.

Karta iš vieno Žematijos ūkio 
buvo atimti visi arkliai. Žemės 
darbams buvo naudojama jau
čiai ir bergždžios karvės. Jau
čiais arė, o karvės pakinkytos į 
akėčias traukė per arimus. Vo
kiečiams “pagailo” ir paliko 
ūkiui vos krutantį arkilį “ši
melį”. Šimelis buvo labai gerai 
prižiūrėtas, niekas jo nekinkė į 
ratus, kol visai sustiprėjo. Po 
kelių mėnesiu šimelis pradėjo 
greitai taisytis; atgavo savo 
pilkšvai rūžavą blizgėjimą, ne
simatė išsikišusių kaulų, šoki
nėjo ant dviejų paskutiniųjų 
kojų, mokėjo paprašyti daugiau 
avižų.

Visiems šimelis buvo paslau
gus. Į plūgą su jaučiais pakin
kytas vertė vaga po vagos, ne
pavargdavo. Jautis pavargęs at
siguldavo prie vagos ir ilsėjosi, 
o šimelis nė sušilt nesušildavo. 
Taip visų glostomas ir gražiai 
prižiūrimas šimelis buvo paste
bėtas vokiečių, kurie įsakė atve
sti ta arklį į miestą patikrini
mui. Ka darysi? Nusiminę šei
mininkai nuvedė į miestą ši
melį.

Visi, dideli ir maži, labai gai
lėjosi. Vaikai . verkė. Bet karo 
metu nuslėpti to arklio negalė
jo ir, jei jo 4 nusistatytų patik
rinimui, grėsė kalėjimo baus
mė ar išvežimas į Vokietiją. Vo
kiečiai pamate šimelį, atbėgo ir 
griebė už pavadžių, pasiruošė 
perbėgti su juo per aikštę prie
šais vokiečių komisiją, kad įver
tintų jo tinkamumą. Šimelis, 
pajutęs esąs vokiečiu rankose,, 
kai šoks ant vokiečių, kai pra
dėjo ant paskutiniųjų kojų vaik 
ščioti, lyg norėdamas negyvai 
sutrypti tą vokietį. Atbėgo dau
giau vokiečių, gelbėti savo drau
gą ir griebė už pavadžių, bet ši
melis ir vėl stojosi piestu, lyg 
norėdamas sutrypti visus esan
čius prie jo vokiečius.

Vokiečiai pribėgdavo ir atšok 
davo nuo įkaitusio ir jau pra
dėjusio putuotis šimelio. Nepa
sidavė šimelis vokiečių paima
mas ir gana. Pametę pavadžius 
ir palikę vieną šimelū aikštėje, 
nusigando ir- komisijos atstovai, 
kad paleistas arklys juos nesu
mindžiotu, nubėgo, sušukdami 
atvedusiam šimelį šeimninkui 
“Veskis greičiau ta arklį namo, 
greičiau! Laikyk, saugokis!”

Taip ir parsivedė namo ūki
ninkas šimelį, džiaugdamasis 
širdies gilumoje, kad nepasida
vė arklys vokiečiams. M. K.

Ideali žmona yra ta, kuri da- 
ro viską, kas patinka idealiam 
vyrui ir nieko kito. (George Ber 
nard Shaw).



Įvairios Žinios iš Lietuviško ! 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Rašo Apie Šankią 
Būklę Kolchozuose

Worcester, Mass. Vietos san
dariems gavo laišką iš dabarti
nės Lietuvos, kurį atsiuntė kol
chozo darbinnkas. Jisai sako:

“Matyt, dėde, kad jūs tankiai 
galite kepti blynus ant sviesto. 
Apie tokius dalykus mes nei ne
pagalvojame. Mes gauname tris 
kartus į metus po 4 kg. miltų: 
kovo 8 d-. Moterų dienoje, ge
gužės 1 ir Spalio revoliucijos 
metu.

“Seniau pas žydelį iš bačkos 
gaudavom už 1 litą 18 silkių, oi 
dabar už 1 rublį gauname tik 2| 
silkes. Už darbo dieną gaunam 
vieną rublį ir 40 kopeikų. Gal 
miestuose ir gyvena geriau, bet 
kolchozu darbininkai skursta”.

Tai, matot, koks rojus darbi-1 
ninkams kolchozuose.

¥

Likviduojasi Draugija

Worcesteryje Seniems Žmo
nėms Gelbėti Draugija jau lik
viduota. Priklausė tik senesnio 
amžiaus nariai ir valdybos pa- 
keisit nebuvo kam. 'pa pati val
dyba dirbdama per eilę metų — 
pavargo.

*
Kviečiame į Sandaros Puotą 

Gegužės 21.

Sandaros 16 kuopos banketas 
gegušės mėn. 21 d. 1 vai. po pie
tų. Klubo salėje jau čia pat. Į 
ši banketą laukiama svečiu ir į 
iš tolimesniu kolonijų; visuo
met mes jų turėdavom apsčiai. 
Bus kalbų, muzikos ir dainų. 
Gros Šimkaus Nevio orkestras.! 
Prašome visų dalyvauti.

¥

Klubas Sudegino Morgičius

Lietuviu Piliečiu Klubo mor- I 
giciai gegužes men. 7 dieną su- 1 
deginti, dalyvaujant: Worcester, 
Federal Savings and Loan As- 
sociasion viceprezidentui Forest1 
L. Nelsonui, viceprezidentui 
Frank L. Farr ir klubo valdy
bai: prezidentui Charles T. Tag-t 
menui, Juozui Tribančiui; sek-j 
rotoriams — Juliui Sviklai, Vy

General Factory 
z

GENERAL LABORERS FILLERS

SPRAY PAINTERS SANDERS

Applicants must be high school grad, or trade school equivalent. 
Bring diploma. Dependable Man. Steady work. Good salary.

Apply Now 

Personnel — Mr. Jack Meyers 

The Miehle Co.
14th & SOUTH DAMEN 

An Equal Opportunity Employer

tautui Maciui, iždininkui Jonui 
Kasperui ir kitiems valdybos 
nariams, kuriu yra net 17.

¥

Algis Svikla, žinomų vietos 
veikėju ir pakietų sii/atimo įs
taigos savininkų Bronės ir Ju- Į 
liaus Sviklu sūnus, kurį laika' 
išbuvęs Vietname, dabar atosto- | 
gauja Japonijoje.

¥

Šiomis dienomis mirė: žino
mas vietos siuvėjas Kostas Bu
šas, buvo lankęs Valparaiso uni- 
versteta. tačiau vertėsi siuvėjo 
amatu ir Andrius Baranauskas 
— abu buvo iš Pūnios miestelio, 
Lietuvoje, mano geri bičiuliai. 
Lai būna jiems ramu ilsėtis šios 
šalies žemėje!

J. Krasinskas

Hartford, Conn.
Įdomus Našlių Ratelio Pobūvis

Gegužės 7 d., sekmadienį L. 1 
A. P. klubo patalpose buvo Įdo
mus Našlių Ratelio pobūvis. Ja
me dalyvavo visi nariai ir kvie- 
stieji svečiai. Valgius skaniai pa 
gamino šio ratelio narės (jos | 
yra L. A. P. klubo narės): Ona ! 
Jusinienė, Katrė Degutienė, Ko
ste Milerienė ir Elzė Kurienė. .

Po pietų buvo dovanų laimė- ' 
jimas. Dovanas buvo paaukoju
sios ratelio narės. Ypatingai gra 
žia dovaną atnešė narė Marija 
Kaziūnienė. Tai gintaro karo
liai, ir auskarai, neseniai gauti 
iš Lietuvos. Šia dovana laimėjo 
S. Šimkienė (Mrs. Ch. Shim- 
kus). Vyno bonka laimėjo Ju
lius Baltulionis, o pyragą — Juo 
zas Leonaitis.

Baigiantis parengimui, Našlių 
Ratelio pirmininkė Agnė Stan
kevičienė (Agnes Stanwych) pa- ; 
dėkojo visiems atsilankiusiems, 
šeimininkėms už skaniai valgių 
pagaminima, Marijai Kaziūnie- 
nei už taip vertingą dovana, šių 
eilučių autoriui už ratelio pagar
sinimą spaudoje ir kitiems.

Po šio pobūvio įvyko Našliu 
Ratelio narių susirinkimas. Nors 
ratelis dar jaunas į(tik 4-tas su- i

. "IS °! Teatras Lietuvoje Plačiai
Nariai buvo painformuoti, kad 

gegužės 21 d., sekmadienį, 3 v. 
po pietų Hartfordo “Aido” cho
ras rengia metinį koncertą, ku
riame dalyvaus ir operetės cho
ras iš New Yorko. Nariai pasiža
dėjo koncerte dalyvauti. Taip 
pat nariai paprašyti būti Lietu
viu Fondo nariais.

—J. Bernotas.

St. Petersburgh, Fla.
Apleidžiant

Praleidusi Floridoje septy- 
nius mėnesius, grįžtu į Chicagą 
dalyvauti Kapų Puošimo Die
noje.

Liūdna buvo skirtis su mie
lais St. Petersburg©, Fla. lietu
viais, nes su jų daugeliu tekdavo 
kiekviena savaitę pietauti, sėdė
ti prie vieno stalo jų gražiai į- 
rengtoje svetainėje.

Nuoširdžiai dėkoju Verutei Lo- 
patta, kuri mane globojo visą 
žiemą savo naujojoje reziden
cijoje. Jos prielankumo aš nie
kad neužmiršiu. Taip pat esu 
dėkinga ir kitiems tos apylin
kės tautiečiams, kurie buvo 
man labai draugingi.

Elizabeth Norgaila

Kalbant Apie Moteris
Plėšikai gali iš’mūsų atimti 

pinigus arba gyvybę. Moterys 
gi, paima kartu ir gyvybę ir pi
nigus.

★

Moteris mėgsta išpasakoti kitų 
paslaptis, bet savas, tai giliai 
užslepia.

MALE HELP

MECHANICAL ENGINEERS
AND

ELECTRICAL ENGINEERS
Continued expansion of the multi-plant operation has greated 
unequalled opportunities for professionally trained personnel. 
This is an exellent opportunity for the recent college graduate
with a B.S.M.E. or B.S.E.E.
Project Engineer, B.S.M.E.
Involved in implementing selection and design of special equip
ment also folow-up inspection and evaluation. Also working 
with general plant layout electrical, Hydraulic and pneumatic 
control and circuitry.
Facilities Engineer, B.S.M.E. or M. E.
Duties will include the economic operation of all power and 
utility facilities. Operation of heating and ventilating systems. 
Providing budget analysis of all utililty operators, administra
tion of preventative maintenance and fire protection programs. 
Experience in these area helpful but not essential. Both posi
tions are in our plant engineering department and you will be 
reporting directly to the plant engineer.
Rubbermaid offers a good salary program plus a top benefit 
package including profit-sharing. Primarily there is a great 
opportunity to advance within this nationally-known company.

Send Resume in Complete Confidence to:
L. R. GABRIEL

RUBBERMAID INCORPORATED
WOOSTER, OHIO 44691

Veikė ir 18-tam Šimtmety
Ryšium su dabar statoma Chi ■ 

cagoje opera “Gražina”, verta 
prisiminti ir apie vieną kitą ope 
ra, kuri buvo vaidinama Lietu
voje tolimesnės -praeities lai 
kais.

Vilnius, Nasvyžis, Kėdainiai 
jau prieš ketvertą šimtų metų j 
yra buvę svarbūs kultūros cen-1 ’ *
trai ne vien Lietuvoje,, bet vi-j 
soje Europoje. Iš senesnių užra- j 
šų patyriam, jog į kung. Karo
lio Radvilos rūmus Nesvyžiuje 
1780 metais atvyko žinomas mu
zikas, kompozitorius Johanas 
Dovydas Holandas. Jis pradėjo i 
organizuoti ten orkestrą, chorą, 1 
dainininkus ir su jų pagalba Į 
rugsėjo 17 d., 1784 metais pa
statė operete “Agotėlė” arba 
“Pono ’’Atvykimas”.

Libretto tai operetei parašė ' 
Vilniaus kaštelionas kunig. Mo
tiejus Radvila, o muziką {iritai- 
kė pats Holandas. Dirigavo gi 
dvaro kapelmeisteris, italu kom
pozitorius, Džoakinas Alberti- 
nis. Svarbiausioje rolėje daina- j 
vo 1£ metų Magdalena Ležans- ■ 
kaitė, vėliau tapus garsia dai
nininke.

Ši operetė išgarsino kompozi
torių Holandą. Ji dažnai buvo 
statoma ne tik Nesvyžiuje, bet 
Vilniuj, Varšuvoj, Lvove, Poz- 
naniuj ir kitur.

J. D. Holandas 1802 m. atvyko 
į Vilnių. Tais metais universite
te buvo įsteigta muzikologijos 
katedra. Holandas dvidešimt tre 
jus metus (1802 — 1825) išbuvo 
jos vedėju, išugdė būrį muzikos

specialistų, vadovavo studentų 
chorui ir orkestrui.

Vilniuje Holandas parašė aka 
deminį traktatą apie tikrąjį mu
zikos meną”, kuriame išdėstė 
trumpą elementarinės muzikos 
teorijos ir harmonjos kursą. Va
dovėlis buvo išleistas 1806 m. 
Vroclave. Vilniuj Holandas pa
rašė nemaža ir simfoninės bei 
kamerinės muzikos kūrinių. Da
lį jų išleido Juozapas Zavadskis. 
Labai išpopuliarėjo Holando 
“karinis polonezas” fortepijo
nui. Rankraščiuose plačiai pa
plito jo dukters fortepijoninis 
polonezas, kuris buvo žinomas 
kaip “Panelės Holandytės Ver
kių polonezo” vardu. Tada jau
noji pianistė dėstė muziką Ver
kių mergaičių internate.

1825 metais Holandas išvyko 
iš Lietuvos. Jo vieta užėmė ki
tas vokiečiu kompozitorius ir 
pianistas — J. Reneris.

Klausimo Pataisymas

MALE HELP

— Senberniai netur su kuo pa 
sidalinti rūpesčiais.

— O iš kur senberniui gali 
atsirasti rūpesčių?

NEED AT ONCE

JOURNEYMEN
ALL AROUND

MACHINISTS
Must be able to set up and work 

from close tolerances. 
Liberal fringe benefits.

Some overtime.

APPLY, CALL OR SEND 
RESUME

THE LEWISTON 
MACHINE CO.

RIVER. ROAD,
LEWISTON, MAINE 04240
Area Code 207-783-2288

An Equal Opportunity Employer

Salesmen
Permanent, Full Time 

Opening for Counter Salesmen, 
to work in our 

Chicago Loop Store. 
Experience not necessary. 

Excellent Benefits.

CLARK & BARLOW 
HARDWARE CO.

RA 6-3010 
Mr. Kakarakis

Stock Clerk
Experienced, 

Full Time Stock Clerk, 
for a wholesale Hardware Co. 

Loop Location. 
Hospitalization, 
Life Insurance, 
other Benefits.

CLARK & BARLOW

Atvyksta Svečių 
Iš Baltimore, Md.

Adv. Nadas ir Julė Rasteniai 
Bus Chicagoje

Adv. Nadas Rastenis ir jo 
žmona Julė gyvena Baltimore, 

i Md., atvyks į Chicagą gegužės 
; 19, bus operos “Gražinos” klau 
Į sovais ir praleis kelias dienas 
j lankydami lietuvius ir jų įstai-
■ gas.

Gegužės 22 d. išlėks į Los An
geles, kur sekmadienį, gegužės 

! 28 d. įvyks Spaudos Šventė. Bus 
paleisti į pasaulį keturių lietu
vių metų — parašyti didžiojo 
lietuviu poeto Kristijono Done
laičio, išversti į anglų kalba gar
bės lietuvių - amerikonų poeto 
laureato Nado Rastenio, paveik
sluoti dailininko Vytauto Jony
no, įvesti profesorės daktarės 
E. Tumienės, ir “Lietuvių Die
nų’ tik atspausti ir išleisti “ME
TAI”, angliškai “THE SEA-

■ SONS“.

Grįždami iš Californijos Ras
teniai sustos Clevelande apie 

I birželio pirmo ir aplankys Ju
lės motiną ir gimines.

FEMALE HELP

TYPISTS 
TELEPHONE SALES

Full and Part Time hours available

Sears Roebuck and Company
+ EXCELLENT PAY

♦ MERIT INCREASES
4 EMPLOYEE DISCOUNT

♦ CAFETERIAS
♦ DINING ROOM

♦ GROUP LIFE INSURANCE
♦ GROUP HOSPITALIZATION

♦ PAID VACATIONS AND HOLIDAYS
♦ PROFIT SHARING

> ILLNESS ALLOWANCE
♦ FREE SHUTTLE BUS

♦ FREE PARKING FACILITIES
♦ CONVENIENT TRANSPORTATION

Apply at our convenient employment office
CHICAGO 

1025 S. Homan Ave.
Interviewing 8 a.m. - 4 p.m.

Sears is known as a good place to work 
We are equal opportunity employers and members 

of the Chicago Merit Employment Committee

LA1D0TUV1U DIREKTORIAI
i-

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-340!

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

Tuo sukuriu Rasteniai atžy
mės keturiasdešimts metu -ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

New Yorke Nužudyti 
164 Žmonės

New York. — Viso 164 žmo- 
| nės nužudyti New Yorko mieste 
i per pirmuosius šių metų 3 mė- 
i nesiūs, pranešė policijos depar
tamentas.

Tas skaičius yra 28 nuošim
čiais didesnis už pereitų metų 
ta patį laikotarpį.

Policijos departamento parei- 
! gūnas pranešė, kad 1966 metais 
j žmogžudysčių buvo viso 654. 
' Viena žmogžudystė kas 13.4 va- 
j landų.

Pereitais metais daugiausia 
| žmogžudysčių įvyko spalio ir 
! gruodžio mėnesiuose — po 73 
j kiekviena mėnesį.

MALE HELP

BAKER

For afternoon shift, after 1 
week, will change for day shift. 
Ph HE 4-7434.

2450 West 59th ST.

Fast moving, dynamic division of the nation's leading scholastic jewelry manufacturer has 

several professional positions available for individuals with long-term growth potential. 

Location is in pleasant, north-central Illinois community, only minutes from site of future 

Illinois Valley industrial complex.

SYSTEM ANALYST — Minimum 2 years ex
perience writing systems for order processing, 
sales analysis, and inventory control utilizing 
EDP. Degree or equivalent experience neces
sary. Must be able to eventually assume data 
processing responsibilities for entire division.

INDUSTRIAL ENGINEER—Production mana
gement oriented individual with minimum 2 
years experience in time study. Prefer degreed 
applicant or equivalent experience. Must be 
able to assume departmental management res
ponsibilities.

Reply in confidence to:

ARTIST — Young man needed immediately to 
learn scholastic and commercial artist needs 
for our industry. Prefer college graduate with 
management potential. Good drawing, letter
ing and layout ability necessary, air brush ex
perience helpful.

CUSTOMER SERVICE — Recent college gra
duate or June, 1967 graduate with ability to 
deal effectively with customers and sales 
agents. This in an exellent position to learn 
good deal about our business and operate ef
fectively in office administration.

JOSTEN'S INC.
615 S. Sixth Street ! 

PRINCETON, Illinois 61356

HARDWARE' CO.
RA 6-3010

Mr. Kakarakis

INSPECTOR
Steady work. Excellent salary.

Experienced Man.
All Company Benefits.

LENNOX MFG. CO.
5000 S. HALSTED

An Equal Opportunity Employer

BUSINESS OPP.

LAKE MICHIGAN
SUMMER RESORT.

Lodge nr. Nat. Park. 25 Rms. Net
$10.000 in 3 months. Winter in

Florida.
DUBOIS REALTY

PH. 219-949-2468, Gary, Ind.

MOTEL GIFT SHOP, 
Chesterton, Ind.

337 Fr. on Rte 12. 1 acre, 6 rm. 
house, gar. plus 6 motel units, 

air-cond. Ideal business loc.
Bargain.

DUBOIS REALTY
PH. 219-949-2468, Gary, Ind.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69H1 STREET Tel. REpublic 7-121S
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
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Kai Per Dažnai 
Prislegia Mus 

Nuovargis

Nuovargis, kuris pasireiškia 
po sunkesnio darbo, yra lengvai 
prašalinamas paprastu poilsiu. 
Tačiau nuovargį mes kartais pa
juntame ir be niekur nieko. Jei
gu tas dažniau pasitaiko, tai į 
tai reiktų atkreipti rimto dėme
sio. Tai gali reikšti kokia nors 
užslėpta ligą, trūkumus dietoje, 
nervų įtempimą ar susijaudini
mą.

Pasėkoje tokiu chroniškų nuo 
vargių atsiranda skausmas nu
garoje, nemiga, galvos svaigi
mas. Bandymai atsikratyti šios 
rūšies nesmagumų plačiai gar
sinamomis piliukėmis, nėra iš
mintingas elgesys. Reikia pir
ma patirti to visko priežastį, o 
paskiau tik griebtis priemonių 
ją prašalinti.

Šios rūšies problemas yra pla 
čiai ištyręs Dr- P. E. Formica, 
iš Old Bridge, New Jersey. 
Straipsnyje paskelbtame “Sur- 
rent Therapeutic Research’* jis 
teigia, jog magnesium ii potas
sium druskos, izoliuotoje for
moje arba su maistu, gelbsti 
prašalinti paprastą nuovargį. 
Bet jeigu jo priežastimi yra ko
kia nors liga, tai pirmiausia gy
dytojo rūpestis bus patirti apie 
ta ligą, o paskiau ją likviduoti.

Kartais Pasitaiko
Ir Tokių “Ligų”

Neseniai “The New England 
Journal of Medicine” Dr. John 
D. Efottle aprašė tokį nuotykį:

Per keletą metų vienas advo
katas jautė skausmą kairėje 
šlaunyje ir tas skausmas nuei
davo žemyn į koja, it tai būtų 
ciatic nervo įdegimas.

Buvo atliekami visokie tyri
mai ir prtaikomi vaistai, bet 
skausmas vis vien pasiliko. Bet 
vena diena advokatas pamiršo 
namuose stora piniginę, kurią 
jis laikydavo kairėje kelnių ki- 
šeniuje. Jis nusistebėjo, kad tą 
diena nepajuto ir skausmo. Se
kančią diena jis įdėjo pinigine 
ne į kelnių, bet į švarko kiše
nių — skausmo vėl nebuvo.

Bet kai piniginę vėl įkišo į se
na vieta, skausmas iš naujo pa
sirodė. Po to jam paaškėjo, kad 
tikrasis skausmo kaltininkas bu 
vo... stora piniginė.

L.iteratūra yra išminties so
das. (James Ellis)

B. B. PIETKIEWICZ, Prus.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3*1083

4 % %
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauję mūsų namę.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

'KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Viena mūsų skaitytoja Det
roit, Mich., parašė štai ką:

‘‘Pavasariui įpusėjus ar vasa
rai prasidedant, trumpam laikui 

I patinsta mano kojų pėdos,, rie
šai ir rankos. Po poros savaičių 
tas viskas pranyksta ir daugiau 

j manęs nevargina iki sekančių 
i metu. *

‘‘Kelius kartus buvau apsilan- 
į kiusi pas gydytoją ir jis mane 
j užtikrino, jog su mano sveikata 
viskas yra tvarkoje. Jeigu taip, 
tai iš kur atsiranda tas sutini- j 
mas Už paaiškinima būsiu jums į 
dėkinga. J. K-tienė.”

ATSAKYMAS

Galimas daiktas, jog tie pati
nimai. apie kuriuos jūs rašote, 
yra ne kas kitas, kaip savotiš
kas organizmo prisitaikinimas 
prie skirtingo sezono. Jau visi 
žinome, jog žiemos metu oras 
yra gana sausas, o pavasaryje ir 
vasara daug drėgnesnis- Šios oro 1 
permainos, vienaip ar kitaip, 
veikia į žmones, sukeliant net
gi laikinus patinimus kojose ir 
rankose.

Žinoma, ilgesnis stovėjimas 
ant kojų arba sunkesnis darbas į 
rankomis taipgi gali sukelti to-; 
kius patinimus.

_________ I
Sveikesni Dantys Vasarą

Žiemos metu mūsų dietoj bū
na daug mažiau calcium ir 
fosforo ir todėl dažniau pasirei
škia dantų prakiurimai. Tuom 
tarpu vasaros metu, kaitinant 
saulės spinduliams, vitaminas 
D parūpina dantims daugiau 
calcium kaulams ir dantims. 
Fosforo gi gauname valgydami 
žuvies.

Druska Turi Garbingą 
vietą Istorijoje j

Lincoln, Nebr. — Kasdieni- i 
rame gyvenime druska yra tik
tai prieskonis. Tačiau druska 
turi garbingesnę vieta istori
joje.

Jau žiloje senovėje žmogus 
patyrė. kad druska prezervuoja 
rūkytą mėsa nuo sugedimo, pa- j 
reiškė maisto specialistė Ethel 
Diedrichen, Nebraskos univer- i 
sitete.

Druska sulaiko bakterijų vei
kimą į mėsa ir tas apsaugo mė
sa nuo sugedimo.

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Prezidentas Johnsonas kalbasi su federal ne teisėja Sarah T. Hughes 
iš Dallas, Tex., kuri jį prisaikd no kaip prezidentą, nužudžius pre
zidentą John F. Kennedy. Ji kalbasi su prezidentu Johnson teisin nkų 
priėmime Baltuosiuose Rūmuose.

NEREIKIA VENGTI 
TOKIO DARBO

Kartais dažnas mūsų su tik
ru apgailestavimu prisimena
me, kad jau iš pat jaunu dienų 
mums tekdavo sunkiau padirbė
ti ūkiuose ar kur kitur. Bet ko 
mes nenorime pripažinti, yra 
tai, kad tos rūšies darbai ir pa- 
simankštinimai mus užgrūdino 
fiziniai ir padarė geresnias žmo
nėm.s-

Rašydamas žurnale “Clinical 
Nutrition”. Harvardo universite 
to profesorius, dr. Jean Mayer 
tikrina, jog šiandieniniai ameri
kiečiai, jauni ir suaugę, yra ne
aktyvūs — “inactive” ir tas pri 
sideda prie paskatinimo juose 
įvairiu ligų, kaip tai: širdies, 
diabetes, kaulu sukietėjimo (os
teoporosis) ir pan.

Medicina bando pagydyti tas 
ligas, jieškodoma “stebuklingų 
vaistu”. Vienok, pasak Dr. Ma
yer: “Joks dabar žinomas vais
tas nėra taip naudingas, kaip 
atlikimas kokio nors fizinio dar
bo”.

Žmonės mano, -jog kiek pasi
vaikščiojus. truputį padirbėjus 
apie namus ar darže, palošus 
golfo, mes jau atliksime pakan
kama prriTfhankštinimą. Bet to 
visko dar neužtenka. Reikia pa
vaikščioti bent valandą kasdie
na, patampyti raumenis gimna
stikos būdu arba atliekant sun
kesni fizinį darbą. Vasaros me
tu gi patartina dažniau paplau
kioti. irtis laiveliu, ar padirbėti 
savaite kitą farmoje.

Bet jeigu kas yra atpratęs 
nuo tokiu įsitempimų, tai patar
tina pradėti juos išlengvo ir laip j 
sniškai padinant.

Taigi, kaip matome, tas sun- i 
kesnis darbas, nuo kurio mes 
džiaugėmės pasiliuosavę, mums i 
yra reikalingas ir prie jo vėl1 
privalėtumėm grįžti.

Cukrus Paskatina Eilę 
Širdies Nesugalavimų

Cukraus pramonė gali neužil
go susidurti su ta pačia proble
ma, kaip ir tabokos pramonė, 
tai yra įtikinimu publikos, kad 
jos produktas nėra pavojingas 
sveikatai.

Iowa universiteto tyrinėto
jai įspėjo, jog pergausus cuk
raus vartojimas paskatina įvai
rias širdies ligas. Mes valgome 
vis mažiau ir mažiau sudėtin- 
gesnų “carbohydrates“ — duo
nos ir bulvių, o daugiau papras- 
tesnu “carbohydrates’’ — išva
lyto cukraus, syropų ir kitokių 
saldumynu. Išimtį čia sudaro 
tik medus, kuris savaime yra na 
tūralus produktas ir kaipo tokis, 
būna naudingas mūsų organiz
mui.

Panašų įspėjimą paskelbė ir 
britu medikališkas žurnalas 
“The Lancet”, tikrindamas, jog 
didėjant cukraus suvartojimui 
padažnėja ir širdies ligos. Dieti
nės studijos parodžiusios, jog 
paliestieji kraujagyslių sukalkė- 
jimu (arteroscelosis) asmenys 
vartojo du sykiu daugiau cuk
raus ir kitokiu saldumynų, ne
gu kad yra reikalinga mūsų kū
nui.

Esą, šiais laikais žmonės pir
miausiai griebiasi “skoningo“ 
maisto, o ne tokio, kuris turi 
tikros mitybinės vertės.

Kiekvienas asmuo Jungtinėse 
Valstybėse, vidutiniai imant, su
naudojo 100 svarų cukraus per 
metus. Tą kiekį galėtumėm su
mažinti ketvirtadaliu ir tas iš
eitų mums į sveikatą — tikrina 
“Journal of the American Die- 
tic Association“.

Mieliausios dainos yra tosios, 
kurios prašalina liūdniausias 
mintis. (Shelley).

Giminių bagetam netruks.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjirru 
iau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą h 
savo varna su antrašu, ir m1 v 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruoštam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Su Vaistais, Kaip Su 

Ugnimi, Negali Žaisti

Tokius tai įspėjimus pasta- 
ruoju laiku galime dažnai iš
girsti mediciniškoje spaudoje 
ir iš gydytojų. Tas daugiausia 
paliečia raminančius ir užmig
dymo vaistus, kurie vadinami 
“barbiturates”.

Paėmus maža tu vaistu kie
kį, jie gali tinkamai atlikti sa
vo paskirtį, bet suvartojus iš- 
sykio didesnę jų dozę, arba 
dažniau juos imant, atsitinka 
štai kas: žmogus protiniai at
bunka, jo atmintis pakrinka, 
nakties metu pasireiškia haliu- 
cinancijos. o kvėpavimas pasun
kėja. Kartais gi ir visai netinka- 
ka sąmonės.

Taigi, jeigu norime atsikra
tyti nuo susijaudinimų, nervų 
įtempimo ar nemigos, bandyki

FEMALE HELP

SECRETARIES
Park Ridge Area. Immediate 
openings. Diversified duties j 
Good shorthand and typing 
skills. Good starting salary.

GEO S. MAY 
INTERNATIONAL CO

111 S. Washington St., Park 
Ridge, Tel. 825-8806

BETHESDA
LUTHERAN HOME 

in Watertown, Wisconsin
Offers Excellent Immediate 

Opportunities for 
Dietitian A.D.A.

Physical Therapist 
Occupational Therapist

Salaries will be commensurate I 
with exper. & qualifications.

Registered Nurses 
Nurses Aides

Good salaries, wonderful oppor
tunity to earn while helping the 
mentaly and physically handi
capped. Fringe benefits, steady, 
liberal personnel policies.

Write, Apply or Call
Phone 1—261-3050

SWITCHBOARD. 
RECEPTION

Excellent working conditions

Telephone Work
HINCKLEY & SCHMITT, 

the water company
Learn switchboard on the job. 
No typing required, but pleasant 
voice, ability to deal pleasantly 
with people on the phone, a 
necessity.

SALARY $350 MONTH 
Paid weekly

Free Company Benefits
Convenient to Ravenswood ‘L’ 

Near Mart

Please call for interview

MISS PAUL

SU 7-6540 

Electrical and Instrumentation
Designers

Draftsmen
Detailers

ALL CATHEGORIES STRUCTURAL DESIGNERS

AND ENGINEERS ________

With Heavy Industry Experience. 

Write, Wire of call

Mr. M. D. GIALAMES or Mr. D. R. TEYSSIER 

a. c. 412-561-6886

Obenchain Corp.
1738 N. HIGHLAND RD PITTSBURGH, PA. 15228

Obenschain Calumet Corp.
6911 W. Chicago Ave., 
Gary, Ind. 46406 
a.c. 219-949-2331 
Mr. C. T. Balmer

Obenschain Corp, of Michigan 
12830 Sibley Road, 

Riverview, Mich. 48192 
a.c. 313-285-4510 

Mr. T. H. Clauss

me tą atlikti savomis pajėgo
mis. Šalinkime iš galvos tam
sias mintis, padirbėkime kiek 
sunkiau dienos metu, prieš ei
nant gulti pasivaikščiokime, o 
paskiau išgerkime stiklą šilto 
pieno. Iš to turėsite daugiau 
naudos, negu iš migdomųjų ar 
raminančių “pilsų”-

Lengvas Darbas

Mokytojas klausinėja vaikų, 
kokį darba atlieka jų tėvai. Kai 
eilė atėjo paskutiniam berniu- ( 
kui, tas atsakė:

— Mano tėvelis nieko nevei-, 
kia, tiktai stovi. Jis yra polici- j 
ninkas.

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES 
And L.P.Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planing improved methods for patients’ 

care with this nursing service. Many employee benefits.

Call 213—721-5151
Or Send Applications To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD. - MONTEBELLO, CALIF.

MALE HELP

CHEMISTS
A challenging career opportunity exists for analytical 

chemists with a B. S. degree. You will be responsible for 
training and supervising 5 technicians who make quantitative 
analysis of our processes. We manufacture sulphuric acid, phos
phoric acid and diamonian phosphate; a high analysis fertilizer. 
This assignment will provide a continuing opportunity for a 
personal growth with a rapidly exanding company in the che
mical industry. You are invited to submit a resume indicating 
salary requirements in strict confidence to:

Hooker Chemical Co.
C. M. TYMINSKI

P. 0. Box 88 Marseilles, Illinois 61341
An Equal Opportunity Employer . j.

GENERAL ELECTRIC CO.
SERVICE SHOP

NEEDS

MACHINISTS & MECHANICS
WILL PAY TOP WAGES

PLUS
3 paid holidays, 10% night bonus, paid vacation, average 500 
hours overtime per year, life insurance woth twice annual 
earnings, accidental death insurance worth 3 times annual 
earnings. Stock bonus plan, liberal pension plan, comprehen
sive medical insurance. G. E. and Hot Point products purchase 
plan, emergency aid plan, education assistance. Replies strictly 
confidential.

Apply in Person or Call

APPLY 8:30 A.M. io 4:00 P.M-

MR ALYEA

4360 WEST 47TH TREET

LA 3-4231
An Equal Opportunity Employer

Ką Yra Pasakęs

Maršalas Pilsudskis

Apie Vilnių

Prijungiant Vilnių prie Len
kijos 1922 m. balandžio 23 die
ną, atvykęs į tą miestą maršalas 
Juozas Pilsudskis, pasakė:

“Atsiminkite ponai, jog Len
kija gauna puikų kraštą, kuria
me nei vienas akmuo, nei vie
nas namas ir netgi, nei vienas 
istorinis pamnklas, nebuvo pa
statytas lenkų rankomis...”

O kas gi tą viską atlikę? Su
prantama — tik lietuviai!



Gražus Literatūros ir Meno 
Vakaras Hartford, Conn.
Gegužės 6 d., šeštadienį. Hart 

fordo Jaunųjų Moterų Ratelis 
surengė literatūros ir meno va
karą, kuris praėjo su gražu pa
sisekimu.

Literatūrinėje dalyje dalyva
vo Algirdas Landsbergis __  ra_
šytojas dramaturgas. Jį publi
kai pristatė ratelio pirmininkė 
Lionė Simonaitienė, pažymėda-

literatūrai, už kurią yra gaves 
net kelias premijas: 1953 m. 
“Draugo” romano premija 
“Kelionę”, 1967 m. Lieįuvįu 
Bendruomenės Cleveland^ 
gardos už dramą “Penki stulpai 
turgaus aikštėje’, (ši drarąa yra 
išversta ir į kitas kalbas ir buVQ 
pastatyta amerikiečių ir latviu) 
Paskutinės jo dramos, “Barzda” 
ir “Sudiev, mano karaliau’ 
statomos (o gal jau pastą, 
Chicagoje, Kanadoje ir

piečių dailininkus. Jos kūryba 
esanti tik iš dalies abstrakti: ji 
yra tarp gamtos ir žmogaus.
Po programos svečiai buvo pa

vaišinti kava ir kepsniais, ku
riuos buvo iškepusios ir sunešu- 
sios ratelio narės.

Žmonių buvo prisirinkę net 
apie 100, daugiausia jaunimas. 
O tai dėl to, kad jaunuomenė 
šį parengimą buvo suruošusi. 
Iš to seka išvada, kad jau atei
na laikas užleisti vadovaujamas 
vietas jaunimui.

—J. Bernotas.

Turistai Paryžiuje
Nebus Baudžiami

, yra 
ytos)

Yorke.
Dabar Alg. Landsbergis 

prof. Sairhley Dicksenso^ 
versitete, N. Y. Be to, ■»«- 
klauso paskaitininku kadrą • 
ducation about C o m u j 
throug Refugee program’’ 
damas paskaitų apylinki 
versitetuose.

Prieš pradėdamas skaitys sa
:ojas

Paryžius. — Be abejonės, tu
rizmo pareigūnų stropiai 
ginama, Paryžiaus policija 
mis dienomis pranešė, kad 
svetimšaliai turistai, kurie

yra 
uni- 

Jis pri- 
Ui “E- 
- i s t s 

duo
ti uni-

ra- 
šio- 
visi 
ne-

iai pastatys savo automo- 
5, nebus šaukiami užsimo- 
2 dolerius, kaip būdavoke

prastai daroma.
Vietoje to, automobiliams 

svetimų šalių licencijomis, 
palikta kortelė,
kiose kalbose, apie eismo regu
liacijas ir žemėlapis, nurodan- 

kaip

pa-

su 
bus 

parašyta pen-

vo kūrinių ištraukas, 
papasakojo, kas jį 
į dramos kūrinių rašymą . . 
būtent: jo namų kilimėly 
tekęs į scena, trys šūviai sceno
je. eglaitės, šv. Sebastijoho ro_ 
lė, kurią jam teko vaidinti jęau 
ne, dar mokantis Jėzuitu... . , . , " gim-nazijoje, ir aktoriaus bei režįso 
riaus Ipolito Tvirbuto pasiauko
jimas Lietuvos teatrui.

Savo dramų ištraukas pąskaį 
tė iš “Vėju gluosniuose”, “pen_ 
kių stulpų turgaus al^f--o„ 
“Meilės mokyklos 
ir “Karaliaus Dov

ra$
/airias atrakcijas ir 
kti į provincijas.

Eina Tėvo Pėdomis

Gengsterio sūnus grįžo namo I 
po kvotimų mokykloje.

— Na, o kaip pavyko?—klau-
šia tėvas.

— Labai 
nėjo per pi 
Įėjau ir 
Ir 1 m i c* i

gera.. Manęs klausi- j 
sę valandos, o aš ty- 

neatsakiau nei į viena į

kiai, pridėdamas 
tarų. Publika sa1 
parodė triukšmii &

’ ^r^dos”
Skaitė 

rtistiskai ai£ 
^omen 

avėjimą 
M pro-

Pakrikimo Pradžia

— Kada šeimoje peržengiama 
nesutari

— Kada žmona nebepadeda 
vyrui indu plauti.

riba?

Po literatūrinės da 
apžiūrėjo Vidos K 
meno kūriniu parod 
kę taip pat pristatė r 
Lionė Simonaitienė. 
Vida Krištolaitytė 
Pratt Meno institute 
ke. Baigdama studi

es Publika 
istol^jx .-

atell° pirr

jusi

daug dėmesio ir įverti 
bar šalia kūrybnio d

’ ųrenge 
SUsHaukė

Da- 
rb° dail. 
f°rke mo

Parodoje buvo išstatyta i- 
dziuliu paveikslu, tapvti, i-• • j f . rr. 4 akeliais dažais. Tai abstrakti. _ ^taus -

Dailininkė savo žodyje pazy-
ėjo, kad abstraktus - moder-

ų po- 
sradi-
euro-

karo 
e seke

Iš Kur Atsirado
Priežod's “Lyg
Paukščių Lesinti”

Senesniais la 
kaimuose buvo

vos

dide
lis “sakalas” pavogęs dicU;.-.,• .v . ziunosūnelį ir nusinešęs į savę> iįzcĮa 
išsišakojusiame ąžuole.
, “......... t—™ — sęs vai-i
kutį savo sparnais, o dįenos 1 
metu atnešdaves jam v_- •

v vctlSlU, |
daržovių ir net pieno Usbonus ’ 
(puodynes), pavogtus laųke nuo 
ūkininkų.

Kartą didžiūnas, jodamas 
mišku, išgirdo vaiko balsą, _ - c ei Z U O“ 
lo viršūnėje ir sustojo ištirti 
Koks buvo jo nusistebėjįmas 
kuomet įlipęs j medį, jis Pažin0 
savo sūnelį, apnešta dulkiu 
murzina, bet sveika.

Ši pasaka ir pagimdė Priežodį
“Lyg paukščių lesintas”, prįtail 
koma menkai prižiūrimarn . 
blogai maitinamam vaikųį

Medikas teikia sužeistajam JAV-ių marinui pagalbą netoli Khe Sanh, 
Pietų Vietname.

ventojų negązdintų ir nedarytų 
nuostolių, kaip buvo praeitų, 
metų vasarą.

Be to susirinkime apsvarsty
ta keletas einamųjų reikalų, nu- Į 
tarta paragnti savanoršikai stoti | 
į Lietuvų Fondą, apie tai refe- Į 
ravo pirm. A. Marma. Dar kai- i 
bėjo J. Simanavičus, J. Sadū- j 
nas, Ilginis, Ambrozas ir kt.

Jonas Fab.

Rado išeitį

— Noriu gauti kokį nors d 
bą, — kreipiasi į JAV kongn 
atstovą balsuotojas.

— Žinai, tamsta, kad jo 
darbo, bent kol kas, nenumat 
Kiek vėliau bandysiu ką n< 
surasti. Aš išsirūpinsiu, kad 1 
tų įsteigtas darbų gavimui 1 
ti komitetas, kurio pirminin 
būtum paskirtas tamsta.

TAMPA, FLA
Vietinis Lietuvių Klubas 
Užbaigė Veiklą ir Paėmė 

Vasaros Atostogas

irDaug metu darbuojantis 
veikiant, daug gražių visuome
ninių darbų atlikęs Tampos Lie 
tuvių Amerikos Piliečiu Klubas 
turėjo susirinkimą gegužės m. 
7 d.

Susirinkimą atidarė pirm. K. 
Čeknis, pakvietė dalyvavusius 
narius išklausyti raportus, bei 
aptarti bėgančius klubo reika
lus. Jis pranešė liūdną žinia, 
kad klubas neteko kito garbin
go nario Kazimiero Staupo, ku
ris po ilgoko sirgimo mirė ba
landžio mėn. 20 diena. Prašė na
rių atsistojimu tylos minute iš
reikšti velioniui pagalba, o arti
miesiems gilią užuojautą.

Kadangi velionis Staupas bu
vo pavyzdingas lietuvis, visuo
meniškas ir draugiškas klubo 
narys ši žinia, apie jo mirtį, bu
vo smūgis ir didelis liūdesys vi
siems, kurie jį pažinojo ir drau
gavo su juo.

Po išklausymo praeitų nuta
rimų ir patiektų klubo finansi
niu raportų plačiai svarstyta

apie surengimą banketo pagerb 
ti motinas, taip, kaip klubas 
rengdavo kas met Motinu Die
noje. Bet pasireiškus kai ku
rioms kliūtims, įvykinti tą su
manymą pasirodė neįmanoma.

Užbaigus klubo svarstymus, 
pirm. K. Ceknis pranešė, kad su 
šiuo susirinkimu klubas užbai
gia sezono susirinkimus ir na
riai turės vasaros atostogas iki 
rudens, t. y. rugsėjo mėn. 3 die
nos. Palinkėjo visiems nariams 
linksmai praleisti vasarą.

Ar Saugios Lietuvių 
Kolonijos Chicagoje?

Arti Baltųjų Namų
Bent vienu atžvilgiu ar tai 

Nixon, ar Romney, ar Rockefel
ler bus arčiau Baltojo Namo. 
Respublikonai nusisamdę savo 
būsimos rinkiminės kampani
jos štabui tuščia namą, 1700 
Pennsylvanija Avė., vienas blo
kas nuo Baltojo Namo.

Prieš Vedybas

— Sveikinu tave, Feliksai, 
diena bus tau laimingiausia atei
ties gyvenime.

— Bet palauk, mano vestuvės 
įvyksta tik rytoj.

— Taigi, taigi, nuo rytojaus ir 
užsibaigs tavo laimė!

si

Paskutinį penktadienį balan
džio mėn. Brighton Parko Na
mų Savininkų Draugijos susirin 
kime Vengeliausko salėje pir
mininkavo agr. J. Sadūnas, sek. 
J. Laukaitis. Vienu svarbiausių 
punktu buvo draugijos pirm. A. 
Marmos pranešimas apie atlik
tus darbus.

Vėliau buvo svarstomas klau
simas, ar šią vasarą Dr. Kingo 
vedama juodoji jėga žygiuos į 
lietuvių kolonijas Chicagoje? 
Pranešėju buvo Pr. Šulas, kuris 
nupasakojo bylos eigą, kurią 
viešai svarstė Chicagos Human 
Relation komisija, apklausinė- 
jant liudininkus.

Kaltinamąjį Real Estate bro
kerį, kuris esą nenorėjęs par
duoti juodukei namų, ginė du 
advokatai — Thomas Sultan ir 
Charles P. Kai. Byla buvo ati
dėta iki gegužės 10 d., kad dau
giau liudininkų apklaustų.

Susirinkimo dalyviai vienbal
siai priėmė rezoliuciją, kurioje 
prašoma Chicagos miesto admi
nistracijos neduoti Dr- Kingui 
ir kitems leidimų demonstruo
ti į lietuviškas kolonijas, kad gy

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauikai
Executive Secretary

INSURED

CICERi

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly
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| Keis tife turi gerą sfeonj, i
E Viską perka pas Lieponj.! =
MM

I Lietuvių Prekybos Namai Į
Į FURNITURE CENTER, INC. Į
| MARQUETTE PARKE |

| 6211. So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

E Vedėjas J. LI EPON IS =
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MAIL

PAID ON INVESTMENT 
PASSBOOK SAVINGS 

(TRANSACTIONS MADE IN 100.00 MULTIPLES)

Jūs galite atidaryti savo taupymo sąskaitą, pridėti 
arba išimti bet kada, asmeniškai arba per paštą. 
Mes duodame iš anksto užadresuotus vokus su 
apmokėtais pašto ženklais visiems taupymo reika
lams. Tik sustokite arba paskambinkite, paprašy
dami iš anksto apmokėtų vokų. Visa tai lengva, 
nemokama ir saugu taupyti per paštą.

"WHERE PEOPLE
MAKE THE DIFFERENCE

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800
Assets over $29,000,000.00 • Albert J. Aukers, President

INSURED

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



S A N D A H A

Iškilmingas Motinų Dienos
Minėjimas Bridgeporte

'Keletas Žinučių
Iš Pittsburgh, Pa.

Gegužės 14 d. Bridgeport© Šv. 
Jurgio lit. mokyklos šleistuvėse 
Tėvu komiteto pirm. K. Stra
vinskas pasveikinęs par. salėn 
susirinkusius sudarė prezidiu
mą, pakviesadmas LB Švietimo 
tarybos atstovą D. Šukelį kun. 
dr. A. Baltinį, apyl. pirm. A. 
Būga, E. Spačkauskienę, mokyk 
los vedėja mokytoją M- Šulai- 
tiene. D. Šukelis sveikindamas 
abiturientes, tarp kitko pasakė, 
kad jos siektų aukštesnio lit. 
mokslo, tai bus didžiausia dova
na motinai ir lietuvybės išlaiky
mui. Kun. dr. A. Baltinis sveiki-. 
no motinas, išauginusias lietu
viškas šeimas. A. Būga ragino 
vaikučius neužmiršti savo moti
nos kalbos. Mo}cyt. ved. M. Šu-; 
laitienė linkėjo baigti aukštesnį 
lit. mokslą, vėliau pakeisti da
bartines mokytojas. E. Spačkau- 
kienė, dirbusi šioj mokykloj, reiš 
škė pagarba dirbančioms moky
tojoms.

Abiturientėms baigimo pažy
mėjimus įteikė D. Šukelis ir M- * 
Šulaitienė, kartu davė po knygą 
‘‘Lietuva’.

Pažymėjimus gavo: Giedrė 
Lonaitė, Vida Viščiūtė ir Daria 
Žeimytė. Septintokių vardu kai- i 
bėjo Audronė Šuopytė, sveikin-, 
dama baigusias, pažadėjo sekti 
jų pėdomis.

G. Leonaitė padėkojo už pa
žymėjimus ir pasakė, kad “Lie
tuviais esame mes gimę, lietu
viais ir būsime ir dirbsime Lie
tuvai”. !

Pirm. K. Stravinskas padė
kojo k-to vardu mokytojoms, 
tėvams, mok. M. Šulaitienei, 
klebonui už patalpas, sesqiems, 
kanklių mok. A. Vaičeliūnaitei, 
E. Vaicelūnienei, dail. Kelečiui, 
Spačkauskui ir kt., kurie dirbo, 
o tėveliams už nuoširdumą.
Meninėj daly tautiniais rūbais 

pasipuošusios mergaitės gražiai 
kanklėmis pakankliavo motinos 
dienai pritaikintas dainas —Au
gin močiute. Mane motulė barė, 
Pas mačiute augau. Ant kalno 
karklai siūbavo. Stoviu aš pari
mus.

Choras įspūdingai padainavo: 
Oi atsimenu namelį, Daug daugi 
dainelių, Gražiu dainelių daug, 
girdėjau, Siuntė mane motulė, 
Gyvenimas man rožė (dainavo! 
sesutės Bilitavičiūtės).

Su įsijautimu padeklamuota: 
Žiedelis mamytei, Mamytei, ■ 
Dainuok motule, Tu mano moti
nėlė, Motinai-

Po to mergaitės gražiai pašo-! 
ko šiuos tautinius šokius: Suk-! 
tinį, Voveraitę, šoko ir dainavo 
‘‘Labas rytas vovere” ir Gyvat- 
varą. Šokiams akordeonu grojo 
V. Bilitavičius. Tautinius šo
kius išmokė mok. J. Šuopytė.

Programoj dalyvavo ir savo 
gabumus parodė kanklininkės: 
G. Leonaitė, V. Viščiūtė, A. Mi- 
niotaitė, M. Bilitavičiūtė, N. Bi- 
litavičiūtė, T. Bilitavičiūtė, V. 
Stravinskaitė. Šokiuose ir chore 
dar gražiai reiškėsi — D. Žei
mytė, A. Nakutytė, R. Miniotai- 
tė, R. Vasiukevičiūtė, R. ir V- 
Smaižytė, V. Bilitavičiūtė, A. 
Šuopytė; trys aštuntokės - aobi- 
turientės gražiai padainavo Ma
mytei žiedelis.

Kiekviena programos dalis 
susirinkusių svečių buvo paly
dėta gausiais plojimais. Kun. 
dr. J. Prunskis sveikindamas 
vaikučius ir svečius, keliais gy
venimo pavyzdžiais linksmai 
nuteikė susirinkusius, palinkė
jo vakučiams dirbti ir dalyvauti 
lietuviškose draugijose.

Svečių tarpe buvo B. Survilie- 
nė, P. Dambrauskas, dr. Naku- 
tienė, Paškevičienė, V. Radavi- 
čienė, V. Miniotiėnė, Simanavi- 
čienė, A. Šiurnienė, Ž. Žeimie
nė, M. Radienė, F. Jurijonienė, 
A. Šuopienė, A- Stravinskienė, 
Vasiukevičiai ir kt.

Dovanų paskirstyme tortą lai
mėjo V. Bilitavičius, o kitas do
vanas gavo P. Sekmokas, S.

Šmaižienė. A. Šuopytė, Spačkau 
skienė, A. Būga, D. Šukelis, J. 
Neverauskas, J. Šuopytė, V. 
Viščiūtė, J. Sašys, L. Spačkaus- 
kaitė, J. Spačkauskas, Stravins
kaitė ir L. Kelečius.

Lit- mokyklos išleistuves ir 
motinų pagerbimą pavyzdingai 
suruošė ir svečius skaniai pavai 
šino šis tėvų komitetas: pirm. 
K. Stravinskas, sekr. St. Kele- 
čienė, kas. A. Bilitavičius, ir na
rės A. Šuopienė ir S. Šmaižienė.

Vaišiu metu buvo pagerbti 
septynių vaikų tėvai, kurie tą 
diena atšventė 28 vedybinio gy
venimo metų sukaktį — Bilita- 
vičiai. Jų vyriausias sūnus Vy
tautas pagrojo akordeonu valsą, 
o tėveliai — pašoko. Tėvams - 
sukaktuvininkams svečiai padai 
navo Ilgiausių metų. Visas va
karas praėjo linksmoj nuotai
koj, su dainomis, akordeonui 
pritariant. M. K.

61 Milijonas Arklių 
Visame Pasaulyje

Išsivysčiusi motorizacija smar 
kiai numušė arklių skaičių pa
saulyje; 1939 metais tas skaičius 
siekė iki 94,600,000, gi dabar vos 
vos 61 milijonas. Didžiausias su-; 
mažėjimas arklių pastebėtas Va
karu Vokietijoj; 1950 metais bu
vo 1,629,000 arkliu, o į pabaigą 
1966 m., kaip praneša laikraštis 
‘‘Die Welt“, tas skaičius nukri
to iki 300,000 ir tas kritimas 
greitu tempu didėja.

Dalyko žinovai daro, išvadą, 
kad valdžios mestas šūkis “Ar-1 
klys turi palikti!’’, arkliu ma
žėjimo Vakaru Vokietijoje ne
sustabdys. i

Daugiausia arklių dabar turi 
Brazilija — 8.9 milijonai. Ru
sijoje arklių priskaitoma 8,5 
milijonai, Meksikoje — 6.2 mi
lijonai, Argentinoje — 3,7 mili
jonai, U.S.A. — 3,1 miijonai. Vė 
liausi daviniai rodo, kad Len
kijoje arklių dabar yra 2,589,- 
000, o prieš II pasaulinį kara • 
buvo 3,916,000.

Laiptai į laimę visada turi pa
kopas. Bet tų pakopų mes nie- i 
kad nepastebim, kol nuo jų ne 
nusiritame.

\ KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI \ 
f i/ /

Mūsų Bendroje Vidurvasario Sventeje-
I I

Sandaros Piknike
/ >Z /Z zg . ; ... . I
\ Sekmadieni, Liepos-July 30 d. 1967
I ' I

\ ' BUČIO DARŽE
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f Willow Springs, III. į
ž į - . - |
% Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas f 
i iF F\ Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų, $
\ Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija į
X S
l Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei i

Lietuviai Klausosi Biblijos 
Studentų Radio Programos

Pennsylvanijos ir Ohio ir sy
kiu West Virginijos lietuviai 
klausosi Lietuvių Biblijos Stu
dentu Radio programos iš galin
gos Pittsburgho Radio stoties— 
W. P. I. T.

Programa girdima kas sekma
dienis nuo 15:45 iki 1 vai. po 
pietų.

Programos klausosi daug lie
tuviu ir jie ją mėgsta, todėl kad 
ji yra perduodama gražiaii pri
rengta lietuvių kalba ir perduo
damos mintys puikiai nuteikia 
klausytojus.

•
S. L. A. 73 Moterų Kuopos 

Sukaktuvės

Šiemet sueina 20 metų kaip 
Pittsburghe įskūrė S.L.A. 73-čia 
kuopa, susidedanti iš veiklių A- 
merikoje gimusių lietuvaičių.

Jos savo gražia veikla atsto
vauja lietuvius ir metgi tarpe 
amerikiečiu. Lietuviškame vei-, 
kime jos visur prisideda kur tik ■ 
kviečiamos dirbti.

Linkime šioms darbščioms lie 
tuvaitėms puikiai atšvęsti 20- 
ties metų jų kuopos įsikūrimo 
sukaktį.

—K.
•

S. L. A. 3-čio Apskrities 
Suvažiavimas

Pavasarinis S.L.A. 3-čio ap
skrities suvažiavimas įvyksta 
Birželio — June mėn'esį "4-ta die 
na, 2:30 vai. po pietų Lietuvių 
Piliečių salėje, 1723 Jane Str.. 
Pittsburgh, Pa.

Į S.L.A. 3-čią apskritį įeina | 
visos S.L. A. kuopos esančios j 
Vakarinėje Pensylvanijos vai-į 
stijoje.

Tikimasi skaitlingo suvažia-! 
vimo. K.

•
Rengiasi Važiuoti į Lietuvą

Nemažas skaičius pittsbur-Į 
ghiečiu rengiasi šia vasara va- j 
žiuoti į Lietuvą. Teko girdėti,, 
kad važiuoja Antanas Žilinskas, į 
kataliku federacijos ir Balfo vei 
kėjas, Veronika Kaličienė, Simo 
nas Aleliūnas, p-nia Genautienė 
su savo dukrele Viola ir dau
gelis kitų.

Svarbiausias kelionės tikslas, 
tai aplankyti savo artimuosius - 
gimines.

JAV-iy erdvėlaivis Lunar Orbiter IV atsiuntė j Pasadenos laboratoriją, 
Calif., šią Menulio nuotrauką, ši nuotrauka daryta 2,180 mylių nuo
tolyje nuo šios planetos.

Kai sugrįš iš Lietuvos, tiki
mės, kad jie painformuos ir San 
daros skaitytojus apie savo įgy
tus įspūdžius Lietuvoje. __—K.

Nuvažiavęs 25 Mylias 
Pasigedo Žmonos

Coventry, Anglija — Polici
jai trūko nemažai laiko nura
minti senyva automobilio vai- j 
ruotoja, kuris pasigedo žmonos, i 
kuri sėdėjo užpakalinėje sėdy-1 
nėję.

Kai jis paskutinį kartą matė 
ja, ji miegojo užpakalinėje sė
dynėje. Bet ka jis pavažiavęs 25 
mylias dirstelėjo į automobilio; 
užpakalį, jos ten nebuvo.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

23 i 0 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47 H
Atdara plrmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Po ilgo skambinimo telefonu, 
i jo žmona buvo surasta policijos 
, nuovadoje, netoli Birmingham.

Mat jis buvo sustojęs prie ga- 
■ žolinio stoties savo reikalui- Kai 
jis sugrįžo nepasižiūrėjęs į ma- 

| šinos užpakalį, nuvažiavo.
Kai jis buvo nuėjęs, jo žmona 

i pabudo ir išlipus iš mašinos, nu

Greitai Susigriebė

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Viename priėmime pas Pran
cūzijos karalių, Anglijos am
basadorius Hamilton, kuris ne
mėgo šiurkščių rašytojo Volte
rio išsireiškimų, kaip tik ta va
karą sutiko jį baliuje.

— Žinote, ponas Volteri, — 
prabilo ambasadorius, — jūsų 
didelės ausys primena man vie
ną užsipyrusį gyvūną.

— Teisybę sakote, — atkirto

i

‘ rIjlPtANp/
tSAViNGŠ/

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

win 6
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4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 Wesj 71-si Siree!

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet! 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p j 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospeci 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076 

lel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic Z-”868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1 —3, vakarais 7—9 
iktai antradieniais ir penkta- 
lieniais. Treč. ir sekmadieniais 
•fisas uždarytas

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin. Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas 
OPTOMETRIST AS 

4455 So. California - YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta) 

šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Volteris, — rhano ausys ištikro 
per didelės dėl žmogaus, bet 
už tai jūsų ausys, lorde, yra 
per mažos dėl asilo.

MES MOKAME

ANT 1-nii METŲ 
CF.RTIF1KATŲ

August Saldukas, 
Prezidentas

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKVS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

/^es. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abv ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar*

Šeštadieniais 1-4 vai. p p

Tel. ofiso: 847 5800
Rez. PRospeci 6-4251

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Streei 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMAS0N1S
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ii 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



NTĖS GINTARO 
CHICAGOJE

Aplankykite
Operą “Gražiną”

ko brolių, kurie turi savo popu
liarius restoranus. Barbara turi 
dar šešis brolius ir seseris.
Birželio mėnesį ji baigia Queen 

of Peace aukštesniąją mokyklą, 
kur priklausė Future Career 

of Tomorow, ispanu ir 
krikščioniu studentų 
bei pirmininkavo

klu-
savo

mo-

VIKTORIJA HOFER

ktorija Hofer su savo tė-
is ponais Conistonce ir Her-
Hofer gyvenaa 6614 S. Fran

, Ąvp Ponia' kk V v. • X vlllCa Hofer yra bu-
VllllclgUb L-Hv?tuvių Moterų

} i ę m o t b i \ i iktol ij a baigia
jos Aukštesn iaja Mokykla,
ii paskirta redaguoti šių

i mokyklos rrletraštį “Mari-
Tuo tikslu prnėjusia vasara
Lieti-* avo vii n nt?sotos univer-

ktoriia nriklaušo aukštes-
i niuK\ 1 u ir junior kolegi-
matematiku organizacijai
\ * f’ ir Marijos Mo-

kalbos klubui

?nį Viktorija
Paul universi-
iuos politinius

jaunų 
bams 
klasei.

Barbara Sharko mėgsta
dernius šokius ir gražiai skam
bina pianinu. Ji jau spėjo apke
liauti visa Ameriką, o ateityje 
žada praleisti nemaža laiko ir 
užsieniuose.

Ateinantį rudenį Barbara ža
da stoti i Marycrest kolegija 
Davenporte, Iowa, kur studi
juos ispanu kalba ir pedagogi
ka.

MARIJA PRUNSKYTĖ

Nekantriai laukti operos “Gra
žina” spektakliai įvyksta gegu
žės mėn. 20 ir 21 d. d. Chicagos 
operos rūmuose.
Pasiruošimui įdėta daug darbo 

ir pasišventimo, kad tik lietuviš 
ka “Gražina” nušvistų Chica
gos lietuvių operos senoje. Tai 
istorinė, tautinė premjera, ku
rios lietuviškoji visuomenė ma
tytus ir išgyventus įspūdžius 
niekad neužmirš.

Šeštadienio spektakly Graži
nos partiją dainuos solistė Lili
ja Šukytė, o sekmadienį — dra
matinis sopranas Dana Stankai- 
tytė, lietuviškos operos žvaigž
dės.

Mes savo gausiu atsilankymu 
parodysim rengėjams, kad jų di 
dysis bandymas pastatyti išei- 

. vijoje pilna lietuviška operą 
I yra mūsų aukštai įvertintas ir, 
I kaip visi bilietai bus išparduoti, 
I pasisekimas užtikrins ateity ruo- 
| šti kitas lietuviškas operas. Tad 
parodykim visuotiną susidomė
jimą pamatyti seniai laukta lie- 

| tuviška operą. M, K.

Mrs. Gandhi ir Sūnus 
Atostogauja Kašmire

Spinagar, Kashmir. — Indi
jos ministeris pirmininkas p- 
nia Indira Gandhi ir jos sūnus 
Rejeeva, pereitą sekmadienį 
pradėjo atostogauti Kašmire.
Jie ten praleis 5 dienas. Rejee

va sugrįžo Indijon atostogų pra
leisti. Jis studijuoja Londone, 
Anglijoje.

Kelionė i Mėnuli

St. Louis. — McDonnell kom
panijos atstovas pareiškė, jog 
žmonių kontroliuojamam erd
vės laivui užimtų 63 dienas, 16 
valandų ir 36 minutes pasiekti 
Mėnulį, kuris yra 238,000 my
liu atstume nuo Žemės.

Toji McDonnell kompanija 
gamina Mercury ir Gemini erd
vės kapsules.

Pasireiškė Trukumai

PERDAUG SALDUMYNŲ

Londonas. — Spėjama, jog so
vietiniuose submarinuose, varo
muose atomine jėga, pasireiškė 
kokie konstrukciniai trūkumai. 
Tos rūšies submarinai, plaukio- 
jantieji Viduržemio jūroje, iški
lo į paviršių ir juose atliekami 
pataisymai.

Lackawicziai Mini 
Savo Įstaigos 
50 Metų Sukakti

"Tarybų" Lietuvoje Pritaikoma 
Cenzūra ir Vaikų Laiškams

Apskaičiuota, jog amerikie
čiai per metus suvartoja 3.8 bi
lijono svaru saldainių, kas su
daro 19 svarų vienam asmeniui. 
Visam tam išleidžiama $1.5 
lijono “wholesale” kaina.

Šiemet sukanka penkiasde
šimtmetis Lakawicziu laidoji
mo įstaigos. Daug kas vyresnio 
amžiaus chicagiečių lietuvių 
prisimena įmonės steigėją, a. a. 
Steponą D. Lakawicziu, kuris 
1916 metais pradėjo savo profe
sijos darba Aušros Vartų, tuo
met dar naujoje, parapijoje.

Jo pavyzdį pasekė jo įpėdi
niai: sūnus Steponas C. Lacka- 
wiczius, ir anūkas James S. La- 
ckawicz. Neužilgo žada įsijung
ti į ta pačia profesiją ir antras 
Stepono sūnus — Ronaldas, ku
ris šiemet baigia universitetą 
su bakalaureato laipsniu, ir stos 
i laidotuvių direktorių - balza- 
mavimo mokykla.

Savo laiku turėję laidojimo 
įstaigas Cicero ir Roseland ko
lonijose, Lackawicziu centrinė 
koplyčia dabar yra Marquette j 
Parke, 2424 West 69th St., kam- i 
pas Artesian Ave., kur prieš į 
metus laiko buvo įrengta didelė j 
aikštė automobiliam pastatyti.

Antroji Lackawicziu įstaiga' 
tebėra West Sidėje, 2314 West! 
23rd Place, skersai Aušros Var
tų bažnyčios.

Linkime Lackawicziams sėk- ■ 
mės ir ju laidojimo įstaigoms ir 
toliau sparčiai augti.

bi-

Marija Vaidilutė Prunskytė 
yra velionio Dr. Vlado Pruns- Į 
kio ir Dr. Albinos Prunskienės' 
duktė. Šiuo metu ji gyvena 2657 
West 59 gatvėj. Marija yra bai- i 
gusi Marijos Aukštesniąja Mo- i 
kykla, kur ji priklausė Rūtos,• 
ispanų kalbos, mokslo, S.D.S. ir 
Cisca klubams.

Anglija Įvede Naują 
Potvarki Vairotojams

Jo

ohija kašubaitė

Kasubaite 
vena 2742 V 
velis, ponas 
’a Standard

su savo
85 gat- 

Antanas 
Federal

Londonas. — Anglija įvedė 
nauja būda ištyrimui įtariamų 
alkoholikų vairuotojų.

Tie, kurie atsisakys pasiduo-
Dar lankydama aukštesniąją 1 ti ištyrimui, gali būti areštuoti, 

mokykla Marija De Paul Univer . Gi, kurie sutiks pasiduoti ištyri- 
sitete lankė pažengusius biolo- . mui gali būti sulaikyti, jei kva 
gijos seminarus, o praėjusia va- pas rodys, kad jie išgėrę apie pu 
sąrą ji studijavo ispanų kalbą 
Ibero - American Institute Me- j 
xico City, tuo pačiu besimoky
dama geriau kalbėti rusiškai ir 
vokiškai.

Šį rudeni ji stos į Illinois uni
versiteto Circle Campus, kur 
studijuos moderniąsias kalbas 
ir politinius mokslus. Marijos 
studijų tikslas yra tapti vertėja 
užsienio tarnyboje.

santros kvortos alaus.

Būdamas 90 Metų Amžiaus

Užėmė Tarnybą

Lawrence, Kas. — A. I. De
cker buvo prisiekdintas bailifo 
tarnybai distrikto teisme, Doug
las apskrity, dar 4 metams. De
cker yra 90 metų amžiaus.

Reikalingi Doleriai

Neseniai Washingtone įvyko 
metinis demokratu banketas, ku 
rio visas pelnas paskirtas rinki
mams. Įėjimas vienam asme
niui buvo 250 dolerių. Apskai
čiuojama, jog gryno pelno liks 
700,000 dolerių.

Prieš tai, pora mėnesių anks
čiau, panašų banketą suorgani
zavę respublikonai. Bilieto kai
na asmeniui buvo 500 dolerių ir 
gryno pelno turėta apie 1 mili
joną dolerių.

Vienok demokratų komitetas 
numato, kad iki Šių metų pabai- 

■ gos bus sukelta 3 milijonai do- 
! lerių ateinančių metų preziden
tinių rinkimų kampanijai.

Taigi, kaip matome, abi parti
jos jau pradeda ruoštis ateinan
čių metu rinkimams, kurie pa
reikalaus ir gausios sumos pini
gu.

Kai skolino — karvelio balsu 
ulbėjo, kai reikia atiduoti — šu
nimi loja.

—aq

NEMOKAMA TEISINĖ

Sunku būtų rasti sovietinėje 
spaudoje netikėtesnę staigme
ną, kaip... laiškų cenzūros pas
merkimas. O tačiau tokią staig
mena visai neseniai, praėjusią 
gegužės 4 dieną, pateikė Vilniu
je leidžiamas Tarybinis Moky
tojas. Laiškų kontrolę griežtai 
smerkiantį straipsnį parašė vie
no Vilniaus technikumo dėsty
toja. Tiesa, ji kalba tik apie mo
kiniu laišku kontroliavimą mo
kyklose. Bet jos pasipiktinimas 
laišku kontrole ne vien moky
tojams įsidėmėtinas. Sako:

“...labai nedaug laiko,, svei
katos ir išradingumo reikia vai
kų korespondencijai patikrinti. 
O pasekmės? Nepasitkėjimas 
mokytoju, draugais ir apskritai 
žmonėmis; nervingumas, indivi
dualybės netekimas, užsidary- 

' mas savo kiaute arba nepagar- 
i ba kitu žmonių jausmams, po
linkis į mėgavimąsi svetimomis

Į paslaptimis, cinizmas.
“Žmogus turi turėti savo slap

tus troškimus, svajones, mažu
tes paslaptis, savo niekieno ne
liečiama vidinį pasaulį. Net 
pats žmogus turi būti mažyte 
paslaptimi, o ne telefono abo
nentų knyga, kurią kiekvienas 
gali atsiversti...

“...kaikam vistiek—ar vaikas 
šypsosi, ar dantim griežia, 
myli jį, ar nekenčia,

Dr. Brėdikis yra vienas iš ga
biausių širdies chirurgų Lietu
voje, jaunosios lietuvių kartos 
mokslininkas (37 metų, gimęs 
Prahoje, kur tėvas tuo metu bu
vo Lietuvos pasiuntinybės sek
retorius).

Medicinos institute dėstyti jis 
pradėjo būdamas 22 metų am
žiaus (1952), ką tik baigęs tą pa
tį institutą. 1957 metais įgijo me 
dicinos mokslų kandidato laip
snį (1959 — komunistų partijos 
bilietą), 1963 — docento laipsnį 
1964 — medcinos mokslų dakta
ro laipsnį (Maskvoje). Dabar 
profesoriauja, hospitalinės chi
rurgijos katedros vedėjas.

Visai Skirtingas

— Tu neprivalai peštis. Ar ta 
vęs nemokino tikybos pamoko
se, jog priešą reikia mylėti?

— Bet jis nėra mano priešas, 
jis yra mano brolis.

PAGALBA

Legal Aid, 123 West Madi- 
Street,
Federal Legal Aid. Chicago

Visi beturčiai, kuriems reika
linga teisinė pagalba, gali kreip
tis į šias įstaigas Chicagos mie
ste : '

1. 
son

2.
University, 55 and corner Got
ta ge Grove,

3. Chicago Bar Association, 
17 S. LaSalle.

Be to patarimus, informaci
jas ir įvairias formas, aplikaci
jas užpildo, tvirtina dokumen
tus, daro vertimus bei lankosi 
interesantu reikalais LB Socia
linio klubo darbuotojai — rei
kalų vedėjas A. Čepulis, 3548 S. 
Emerald Ave., tel. LA 3-1387, ir 
valdybos pirm. Pr. Šulas, 4436 
S- Washtenaw Ave., tel. 
4-7956.

ar | 
kad tik 

viskas būtų tylu, ramu, be neti
kėtumų...

“...Kurkas lengviau pritaikyti 
policinius metodus: padaryti 
krata vaiko širdyje, perskai
tant laišką ar dienoraštį”.

Tai pedagoginiai apmastymai 
apie mokytojų santykuis su mo
kiniais, vaikais... Bet tuo pačiu 
metu tai yra, leiskim, netyčia 
pasakyta pasmerkimo formulė, 
kurioj pakeitus kas pakeistina, |

suaugusius, vietoje mokyklų — 
visą kraštą ir vietoje mokytojų 
— valdžia su čekistų agentūro
mis paštuose, pasmerkimas su 
menkiau tinka visai 
dabar viešpataujančiai

Kauno Medicinos

Lietuvoje 
sistemai.

Instituto
Brėdikis

laiku at-rengiasi artimiausiu 
vykti Amerikon tobulintis šir
dies chirurgijoje.

xv v n

Dr. R. A Cienkus 
Atidarė Kabinetą

Dr. Reginald A. Cienkus, 
chiropraktas gydytojas, pra
džioje gegužės mėnesio 
atidarė savo kabinetą 6230 

Cermak Road, Ber- 
Illinois.
yra sūnus Mrs. Emily

Cienkus, gyvenančios Ber
wyn, Ill.

Užbaigęs Natonal College 
of Chiropractic, Lombard, 
Illinois, Dr. Reginald A. 
Cienkus atliko interno stažą 
Chicago General Health Kli
nikoje. Jo kabinetas yra ap
rūpintas pilnais chiroprak- 
tikos pacientų aprūpinimais, 
įskaitant X-ray ir fizinę te
rapiją.

Dr. Reginald A. Cienkus 
yra gimęs Chicagoje ir lan
kęs vietines Chicago mo
kyklas. Jis tarnavo karinėje 
aviacijoj, priskirtas prie 8th 
Air Force Flight Surgeon 
Massachusetts, kur lankė 
Office, Westoxrer Air Base, 
ir Massachusetts universite
tą. Būdamas mokykloje, jis 
priklausė prie Sigma Phi 
Kappa Chiropractic Frater
nity.

Jo žmona yra kilusi iš 
Greenfield, Mass. Jie turi 
tris xTaikučius — dukrą ir du 
sūnus. (Sk.)

Savings & Loan Assn, vicepre
zidentas. Septyniolikmetė Vik-1 
torija mokosi Marijos aukštes
niosios mokyklos baigiamoj kla 
sėj. Per keturius metus ji buvoj 
klasės iždininkė, priklausė Na-' 
tional Honor Society, prancūzų 
kalbos ir Rūtos klubams bei stu i 
dentų tarybai.

Nuo 1958 metu ji skautauja, I 
priklausydaoqa Kernavės tun- ■ 
tui. Dabar jį tapo pakelta į vy- 
resnias skautes. Dvi praėjusiasI 
vasaras ji dirbo stovyklose.

\ iktorija Kašubaitė pernai 
aigų Lituanistikos Institutą ir . 

priklauso Neo-Lithuanu korpo- 
įjai. Ateinantį rudenį ji žada 

į Illinois universiteto Circ
le Cammie i auipus, kur studijuos pre-

Ate't PSlchologiJ^-
. . ji norėtu dirbti gar-1 

4 advertising srityje.

aHBARA SHARKO
avo te-
Moody
Sharko

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ILL. 60636, GR6-7575

PARKING „įjįįįįįo***’
SiSšs ggX*

METAMS

VISUOSE
TAUPYMO
SKYRIUOSE

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings 
College Bonus Savings 
Christmas Club Savings 
Vacation Club Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

8. Sell and redeem U.S. Bonds

2.
3.

5.
6.

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14.
15.
16.
17.

Save-by-mail Kits
Notary Public Service
Two large Free Parking Lots
Free Theatre tickets two Saturdays 
monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

įstaigoje visos taupymo

iki $15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būJu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir risi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr.» Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______ 12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY __
WEDNESDAY 
THURSDAY . 
FRIDAY___
SATURDAY .

Closed All Day

9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.—12:30 PJ4.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Pakeliui j Kanadą 
Sustojo Chicagoje

Juozas ir Emilija Batūrai, vyk
dami iš Los Angeles, Cal. į To
rontą, Kanadą, dalyvauti savo 
sūnėno Kazio Batūros vestuvė
se, buvo sustoję Chicagoje ir 
aplankė savo pažįstamus, jų tar 
pe ir Bronę Brijūnienę.
Paviešėję Kanadoje, p-nai Ba

tūrai tikisi sugrįžti į namus pa
baigoje šio mėnesio.

Akis Tapo Sužeista 
Mestu Akmeniu

Jim Kovalskiui, 14-kos metų, 
einant į muzikos mokyklą, prie 
Western Ave. ir 20-tos gatvės 
kas tai paleido į jį akmenį, ku
ris pataikė jam dešinę akį, smar 
kiai pažeidžiant ją. Gydytojai 
dabar bando išgelbėti tą akį.

Jim yra sūnus žinomų Brid
geport© biznierių — Walterio ir 
Martos Kovalskių, 3234 South 
Halsted Street-

ATSIUNTĖ DOVANĄ 
IŠ HOT SPRINGS <

Smagiai praleidusi trejetą 
savaičių Hot Springs, Ark., p- 
nia Antoinette Korens grįžo į 
savo vasarvietę. Sustodama 
trumpam laikui West Pullma- 
ne, III., ji per p-nia B. Pavilio
nienę prisiuntė ir dovaną San
darai-

Po Taip Karštos Kalbos 

Reikėjo Griebtis 
Raminančio “Vaisto”
Pereita šeštadienį, Anelės Kir- 

vaitytės namuose, 2301 W. Gar
field Blvd., įvyko Amerikos Lie 
tuvių Vaikų Auklėjimo Draugi
jos (ALVUDO) valdybos posė
dis.
Karštą kalbą pasakė dr. J. Ado 

mavičius, prieš moteris ir al
koholinius gėrimus. Kai kurios 
dalyvės pasijuto užgautos to
kiais moterų užgavimais, kad 
kai kurios net apsiverkė- Bet 
kaip tik Dr. Adomavičius, tas 
didelis alkoholiaus priešas, ap
leido susirinkimą, tai likusios 
valdybos narės pasistatė ant sta 
lo raminančio ’’vaisto” ir pradė
jo vaišintis išsklaidymui slėgian 
čių nuotaiZų, kurias sukėlė toji 
smarki dr. Adomavičiaus kal
ba.

ATSIMUŠĖ J GARAŽĄ
IR IŠVERTĖ SIENĄ

Kun. Kosto Burbulio, 656 W. 
35 Street, garažo siena tapo iš
versta, kai į garažą trenkė au
tomobilius, vairuojamas jauno 
vyruko. Pastarasis bandė pabėg
ti, bet jį sulaikė kainymai.

Tas automobilius prieš tai ta
po apdaužytas susidūrime su ki
ta mašina ir, pasak vairuotojo, 
jį sunku buvo sukontroliuoti.

Marquette Parkas 
Prieš 50 Metų

Žinomas mūsų tautietis To
mas Janulis, kuris dabar gyve
na 3430 S. Morgan St., buvo sep 
tintas lietuvis, įsikūręs Marquet 
te Parke 1917 metais. Jis apsi
gyveno 6845 S. Artesian Ave., 
bet ilgai ten neišbuvo ir grįžo į 
Bridgeportą.

Tais laikais ten nebuvo šaly- 
gatvių, o aplinkui skleidėsi far- 
mos ir pelkės. Į maisto krautu
ve reikėjo eiti net iki 63-čios 
gatvės, ir gana sunkiu keliu.

Bet per pusę šimtmečio Mar
quette Parkas išaugo į vieną gra 
žiausiu apylinkių Chicagoje,

Pardavė Vasarvietę 
Beverly Shores, Ind.

P-nai Ramualdas ir Marytė 
Edeliai, 3622 S. Emerald Ave., 
pardavė savo puoštių namą Be
verly Shores, Ind., kurį jie iš
laikė apie devynius metus.

Prieš trejetą metų tą namą 
buvo ištikęs gaisras, padaręs 
daug nuostolių, kurie nebuvo ap 
drausti. Bet p-nai Edeliai viską 
atstatė ir grąžino į pirmesnį sto
vį.

Aukos Mato Biekshos 
Paminklui

Šiomis dienomis įteikė aukų 
pastatyti paminklą Matui Biek- 
shui:

P-nia Rožė Platkauskienė — 
$5, p-nia Alice Uzemeck — $3, 
p-ia Aldona Olis — -5, Lietuvių 
Moterų Draugija “Apšvieta” — 
$10.

Jie Paminės 50 Metų 
Vedybinę Sukakti

Jonas ir Marcelė Alijošiai, 
10730 S. Forest Ave., gegužės 20 
diena paminės 50 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. Jų sū
nus Juozas ir duktė Elena ren
gia jiems sukaktuvinę puotą. P- 
nai Alijošiai išgyveno Roselan- 
de 42 metus. Dabar jie turi 6 
anūkus ir vieną praanūką.
Jonas Alijošus yra kilęs iš Su

dargu, Suvalkijoje, o jo žmo
na Marcelė — iš Eržvilko, Tau
ragės apskr.

Sveikiname juos šios gražios 
sukakties proga ir linkime 
jiems geros sveikatos ir ilgiau
siu metu! £ £

Uždėta Sunki Našta 
Šv. Jurgio Parapijai

suteikė nepaprasto malonumo 
Arkivyskupas Cody užkrovė 

lietuvių Šv. Jurgio parapijai 
sunkią naštą — $90,000 į jo fon
dą. Bet prie esamų apylinkybių 
ir nuotaiku neatsiranda savano
rių, kurie pradėtų vykinti tą va
jų- Vienas senyvas parapijonas 
pareiškė: “Arkivyskupas jau an 
kščiau paėmė visą mūsų iždą, 
dabar nebeturime iš ko jam 
duoti.”

Marquette Parko parapijai už 
dėta dar didesnė kontribucija— 
$200,000. Žinovai tikrina, kad 
jeigu bus surinkta $25,000 tai 
būsią labai gerai.

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Piknikas Įvyks 
Šj Sekmadieni

Visi esate kviečiami dalyvauti 
piknike, kurį rengia SLA, 134- 
ta moterų kuopa, šį sekmadienį, 
gegužės 21 dieną, Ęjuzgulienės 
darže, priešais Tautines Kapi
nes.

Atsilankiusiems bus paruošta 
skanių valgių, o šokiams gros 
geras orkestras. Šiame mūsų 
piknike turėsite ' progos sutikti 
daug pažįstamų ir bendrai pra
leisti linksmoje nuotaikoje sek
madienio popietę. Rengėjos.

Antanas Vildžiūnas 
Susituoks Gegužės 27

Geras Sandaros bičiulis ir rė
mėjas Antanas Vildžiūnas, prieš 
penkerius metus atvykęs iš Ve- 
nezuelos, gegužės 27 dieną susi
tuoks su čia gimusia lietuvaite 
Barbara Stančaite.
Vedybinė puota rengiama Har

mony svetainėje, 23 S. Central 
Avė., Cicero, III.

Meluoja, net ausys kruta.

TRUMPOS 
ŽINIOS
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Geras mūsų tautietis Damaš- 
ka, 4409 S. Artesian Ave., pasta
romis dienomis buvo paliestas 
ligos, bet su pagalba “trejų de- 
vynerių“ tikisi greitai jos atsi
kratyti.

P-na Marcelė Sabaliauskaitė, 
4117 S. Artesian Ave., pabaigo
je šio mėnesio išvyksta į Lietu
vą aplankyti savo sūnų ir anū
kus, gyvenančius Vilniuje.

Vilniuje ji išbus šešetą dienų, 
o kelionėje praleis 17 dienų.

Buvę chicagiečiai, o dabar 
gyveną Los Angeles, Cal., p-nai 
Antanas ir Sofija Brazauskai 
gegužės 12 dieną paminėjo 35 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

P-nia Sophie Vizgird, veikli 
narė Chicagos Lietuvių Moterų 
Klube, savo gimtadienį cele- 
bruos šį sekmadienį.

P-nia Adelė Pocius, 4512 So. 
Marshfield Ave., su savo dukra 
p-nia J. Commel atostogauja To 
ronte, Kanadoje, aplankydamos 
ten savo gimines ir pažįstamus, 
tame skaičiuje p-nios Pocienės 
seserį.

P-ia Emma Buoris, kuri pra
leido žiemą ir dalį pavasario St. 
Petersburg, Fla., pabaigoje šio 
mėnesio atvyksta į Chicagą.

P-ia Barbara Gilason, 7216 S. 
Francisco Ave., įteikė $5 auką 
pastatyrrfui paminklo Matui 
Biekshai.

Juozas Naujokaitis, 2022 West 
69 Street, negalėdamas dalyvau
ti mūsų bankete, įteikė $10 auką 
tuo būdu įstodamas į Sandaros 
rėmėjų eiles.

— Ponia Marija Antanaitienė, 
gyv. 942 W- 34th St., Chicagoj, 
neseniai grįžo iš ligoninės po sėk 
mingos gerklės operacijos ir pa
lengva taiso sveikatą namuose. 
Gavo laišką iš New Yorko, kad 
ją aplankys seniai matyta drau
gė su pažįstamais.

— Dr. Konradas ir Genovaitė 
Kamarauskai, gyv. 7229 South 
Washtenaw avė., kurie dabar 
randasi pietinėse valstijose, pa
rašė, kad kelionė sekasi gerai. 
Daro nuotraukas įdomesnių vie
tų ir gerai poilsiauja. Siunčia 
daug linkėjimų draugams ir pa
žįstamiems iš šiltų kraštų.

— Vytautas ir Gražina Ka- 
raičiai grįžo iš Floridos ir apsi
gyveno 3103 W. 71st St. Abu pa
tenkinti kelione lėktuvu ir pra
leistomis saulėtoj Floridoj ato
stogomis.

— Dr. Kristupas Gudaitis, 107 
Main St., Warren, turi savo ka
binetą, bet dažnai atsilanko ir 
Chicagoje, kur dalyvauja įvai
riuose susirinkimuose ir orga
nizacijų darbuose.

— Benediktas Mažutis, Brigh- 
tonparkietis, kuris gydėsi ligo
ninėje dr. O. Vaškevičiūtės prie
žiūroje, dabar grįžo į namus ir 
palengva taisosi-

Kviečia i Susirinkimą

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacijos ei- 
lins susirinkimas įvyks gegužės 
mėn. 19 dien,į penktadienį, 7:30 
vai. vak. Šv. Marijos parapijos 
salėje, 6820 So. Washtenaw Av. 
Valdyba maloniai kviečia visus 
narius-res bei svečius dalyvauti 
minėtame susirinkime, nes yra 
svarbių pranešimų aptarti. Ma
lonėkite atsivest ir savo kaimy
nus prirašyti nariais.

Ona Švirmickienė,
nut, rast.

P-nai Bachunai
Mini Sukaktį

Žymūs mūsų tautiečiai—Juo
zas ir Marija Rachūnai šį penk
tadienį, gegužės 19-tą, atžymės 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį-

Sudarytasai visuomeninis ko
mitetas, kurio priešakyje stovi1 
Valdas Adamkavičius, rengia jų 
pagerbimui iškilmingą puotą, 
South Shore Country Club, 
7059 South Shore Drive. /Toje 
puotoje dalyvaus apie ketvertą 
šimtų svečių ir viešnių iš Chi
cagos ir tolimesnių vietovių.

Aplankė Oak Forest 
Senelių Prieglaudą

Pereitą savaitę Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubo narės ap
lankė lietuvius senelius, esan
čius Oak Forest prieglaudoje.

Apie 75 seneliai buvo pavai
šinti lietuviškais valgiais ir kiel^ j 
vienas gavo dovanėlę. Jiems su
rengta ir programa, kurią iš
pildė Jurgio Joniko orkestras, 
Našlių Klubo šokėjai, vadovau
jami M. Naberiezienės ir J. Jo
niko. Eiles gražiai padeklamavo 
p-lė Charlotte Brazdžionytė-

PavaišMiimu senelių rūpinosi 
sekančios Chicagos Lietuvių Mo 
teru Klubo narės: Christine Au
stin, Helen Allen, Mary Bulow, 
Aldona Daukus, Joan Oksaas ir 
Sophie Vizgard.

Įsibrovė ir Apiplėšė 
Butą, Sakydami, Jog Jie 
Yra Policininkai

Arti vidurnakčio į p-nios Onos 
Tchecheff buto duris, 3407 So. 
Lituanica Avė-, kas tai pradėjo 
smarkiai belstis. Kai ji pribėgo 
prie durų ir garsiai paklausė kas 
tai yra, iš lauko pusės pasigirdo: 
balsas: “Atidaryk, tai policija!”

Vos spėjus jai atidaryti duris, 
į vidų įsibrovė du vyrukai, po 
20 metų amžiaus, įbėgo į kam- 
balsas ir ėmė juos apkraustinėti. 
Pasigrobė laijęrodėlį, 15 dolerių 
ir kitokių dalykų, jie skubiai iš
sinešdino.

Pranešus apie tai policijai, to
ji atvyko, apklausinėjo ir įspė
jo, kad nakties metu nereikia 
įsileisti vidun jokių nepažįsta
mų, netgi ir tuomet, kai jie sa
kosi esą policininkai.

Paminės Gimtadienį

Antano ir Emmos Petraičių, 
8244 S. Kean Ave., Willow 
Springs, III., dukrelė Pamela 
gegužės 24 dieną paminės savo 
13-tą gimtadienį, sulaukdama 
daug geriausių linkėjimų, tame 
tarpe ir nuo savo ”grand-pa“ — 
Juozo Ascillos.

Povilo Dalen Paminklo 
Atidengimas Kapų 
Puošimo Dienoje

Visi velionio Povilo Daleno 
draugai kviečiami dalyvauti ati 
dengime pastatyto jam pamink
lo Lietuvių Tautinėse Kapinėse, 
antradienį, gegužės 30, Kapų 
Puošimo Dienoje. Iškilmių pra
džia 1 vai. popiet.

Susirinkę prie Povilo Daleno 
kapo mes pagerbsime jo atmin
tį ir savo draugiškumą jam įam
žinsiu! į atidengiamą pamnklą.

Povilas Dalen ilgus metus bu
vo ALT. Sandaros centro valdy
bos narys ir iš pat jaunų dienų 
aktyviai pasireiškė lietuviška
me gyvenime, pradžioje So. Bo
stone, o vėliau Chicagoje.

Korespondenci j a

Ant lentos, prie bažnyčios du 
rų, buvo iškabintas toks užrašas: 
“Praneli, sugrįžk, aš tau atlei
džiu!”. Po pietų pasirodė toks 
prierašas: “Bet aš neatleidžiu 
tam.”

Liet. Prekybos
Buto Banketas

Metinis Lietuvių Prekybos 
Buto banketas yra rengiamas šį 
sekmadienį, gegužės 21, šaunia
me Beverly Country Klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Pradžia 
5 vai. popiet. ,

Svečius ir viešnias pasvei
kins Buto pirmininkas 'Adol- 
phas Baliūnas, o programai va
dovaus Dr. Juozas Jerome. Bus 
pagerbtas kaip “Man of the 
Year’ prelatas Ignas Albavičius 
ir išrinktieji į Chicagos senes
nių piliečių “Hall of Fame”: 
Stanley Balzekas, Sr., ir Dr. P. 
Grigaitis. Taip pat bus įteikta 
parinktam lietuviui studentui 
$1,000 stipendija, kurią paskyrė 
p. Justinas Mackevičius, Stan
dard Federal Savings direkto
rių tarybos pirmininkas.

Bus taip pat ir graži meninė 
programa. Šokiams gros Jono 
Byansko orkestras.

Paminės Auksinę
Vedybų Sukaktį

Šį sekmadienį p-nai Pranas ir 
Antoinette Kazy, 2919 W. 100 
P1-, iškilmingai paminės 50 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Jiems yra rengiama šauni pa- 
gerbtuvių puota Sharkos East 
restorane, 7840 S. Western Ave. 
Surengimu rūpinasi jų dukra 
Eva ir žentas Eddie Narbutai.

P. Kazy yra žinomi lietuviai 
tarpe, todėl ir jų pagerbime da
lyvaus didelis skaičius svečiu ir 
viešnių.

Statomas Paminklas 
Matui Biekshai

Jau yra užsakytas paminklas 
mirusiam pereitais metais ilga
mečiu! Sandaros sekretoriui ir 
visuomenės veikėjui Matui Biek 
shai, kuris palaidotas Lietuvių

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių,
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 West 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

8039 S. Halsted SL, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtinS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vak.aro ir Bedtadle- 

nlals iki I vai. p. p.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
i! licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice ;

Cosmos Parcels Express Corp.

I
 MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE ;

* 2608 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2787 |

I
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 Į
+ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių ;
♦ PAPIGINTOMIS KAINOMIS. t
<! Vedėjai — E. & V. Žukauskai |
< y! y
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Tautinėse kapinėse.
Tikimasi, jog paminklas neuž

ilgo bus pagamintas taip, jog ji 
bus galima atidengti Kapų Puo
šimo Dienoje. Specialiai išrink
tas komitetas rūpinasi pamink
lo pastatymu ir sukėlimu lėšų 
apmokėti už jį.

Matas Bieksha vi^ą savo gy
venimą praleido dirbdamas kul
tūrinėje bei tautinėje dirvoje, 
todėl ir jo atmintį norima pa
gerbti pastatant paminklą prie 
jo kapo.

Sandaros Puotą 
Prisiminus
Sandaros banketas, kuris įvy

ko sekmadienį, balandžio 30 d., 
skaitlingam būriui tauriųjų lie-1 
tuvių, kurie jame dalyvavo.

Po programos ir vaišių, turė
jome progos pasisvečiuoti ir pa
sikalbėti. Visi gėrėjosi tuo tvar
kingu ir smagiu banketu, kuria
me kiekvienas sutiko daug pažį
stamų ir bičiulių, kurie tik ret
karčiais turi progų sueiti į pa
našius parengimus.

Besikalbant su puotos daly
viais, teko nugirsti pasigerėji
mų ne vien ta pramoga, bet ir 
pačia Sandara, kaip laikraščiu, 
joje telpančiomis žiniomis, 
straipsniais bei sveikatos sky
rių-

Mus visus sužavėjo ir banketo

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. 
BUTAS. Šiltas vanduo, gazinis 
pečius. Tik suaugusiems,, be 
vaiku. 3429 So. Union Avė- In
formacijos—3-čias aukšt., iš kie
mo pusės.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue- West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

meninė programa, kurią atliko 
žymieji mūsų solistai: Kristina 
Bartulis - Milleriūtė ir Algirdas 
Brazis, vadovaujant nenuilsta
mam darbuotojui muzikos srity
je — Jonui Byanskui. Mes taip
gi įvertinam šeimininkes kurios 
globojo ir aptarnavo viešnias 
bei svečius.

Garbė Sandarai už surengi
mą tokios įspūdingos puotos!

K. Čepukas

Reikalinga
Beauty Operators

Busy salon on South-West 
side needs experienced full or 
part time beauty operators. Top 
salary and extras. Call from 10 
to 6 p.m.

476-9564

Žydinčius Medukus
Parduoda

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
viena. Taip pat turime gražių, 
raudonų kaip rožė aguonų sėk
los ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave. 
Tel. GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin, 

and Sewers

950 West 36th Street
Chicago, Illinois

LA 3-2267

51 %

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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